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Johanna Söderholm (vas.), Crie 
Therman-Londen ja satavuotias 
Grankulla Gymnastikförening 

juhlivat isosti.
LUE LISÄÄ SIVULTA 13

Johanna Söderholm (t.v),  
Crie Therman-Londen och  

hundraåriga Grankulla  
Gymnastikförening  

firar stort.
LÄS MERA PÅ SIDAN 12

- 20 €
Samsung  
Battery Back 
-varavirtalähde  
pikalatauksella  
10000 mAh

norm. 49 €

29 €
■  ■  ■  ■  ■  ■  ■

Palauta kuponki täytettynä  
DNA Kauppa Grani -myymälään 
ja voit voittaa Samsung Galaxy 
A70 -puhelimen (arvo 429 €). 
Onnea arvontaan!

dna.fi/tarjoukset  |  DNA Kauppa Grani  |  ma – pe 10 – 19, la 10 – 18, su 12 – 16

Viimeinen palautuspäivä 17.11., arvonta 18.11.

Voita Samsung  
Galaxy A70 -puhelin!

Nimi

Osoite

Puhelin

Nyt vaihtohyvitys vähintään 30 € tai jopa 700 € vanhasta älypuhelimesta tai tabletista.

DNA Vaihtohyvitys: Kun ostat uuden puhelimen tai tabletin, hyvitämme vanhasta älypuhelimesta tai tabletista vaihdossa uuteen vähintään 30 € ja enintään 700 €. Vaihto-
hyvitys ei voi ylittää uuden laitteen hintaa. Hyvitys vähennetään uuden laitteen ostohinnasta, kuukausimaksuista tai se hyvitetään lahjakorttina. Vähimmäisvaihtohyvitys 
myönnetään enintään yhteen laitteeseen per asiakas eikä sitä voi yhdistää muihin vaihtohyvitystarjouksiin tai asiakasetuhintoihin. Kysy lisää DNA Kaupan myyjältä, kun tuot 
laitteesi vaihtoon. Hinnat voimassa 20.10.2019 asti. Laitteiden värit ja saatavuus vaihtelevat myymälöittäin. Tuotteita on rajoitetut erät. Ei jälleenmyyjille.

- 50 €

Nokia 4.2

norm. 199 €

149 €
■  ■  ■  ■  ■  ■  ■  ■

- 80 €
Samsung Galaxy  
Tab A 10.1 2019

norm. 279 €

199 €
■  ■  ■  ■  ■  ■  ■  ■

Vad tycker hemvårdens klienter 
och vårdhemmets boende om 
servicen? Det här har nu utretts 
i en omfattande enkät och  
betyget är bra. 
LÄS MERA PÅ SIDAN 9

Nu sänks hastigheterna  
i centrum och nära skolorna.
LÄS MERA PÅ SIDAN 15

Mitä mieltä ovat kotihoidon ja  
hoivakodin asiakkaat palvelusta?  
Tätä on nyt selvitetty laajassa asiakas-
kyselyssä ja palaute on hyvää. 
LUE LISÄÄ SIVULTA 8

Nyt lasketaan 
nopeuksia keskus-
tassa ja koulujen 
läheisyydessä.
LUE LISÄÄ SIVULTA 15

www.kaunisgrani.fi


PÄ ÄKIRJOITUS   LEDAREN
17.10.–6.11.20192

Nyt kysymme mielipidettäsi meistä

Vad anser du om din egen lokaltidning 
Kaunis Grani? Skriver vi om sådant 
som du vill läsa om? Är annonserna 

lika viktiga som artiklarna? Det här är frå-
gor som vi gärna vill ha svar på och därför 
sänder vi en räcka med frågor till läsarna un-
der höstens lopp.

Kaunis Grani vill vara en tidning för alla 
stadsbor, även stadens ungdomar, och där-
för passar det enligt vår mening ypperligt 
att vi kring undersökningen samarbetar med 
de finska gymnasieelevernas företag Grani-
Works som sköter det praktiska kring pro-
jektet, bl.a. utarbetandet av frågor, tillsam-
mans med tidningen, och distribution och 
analys. Ansvariga för undersökningen vid 
GraniWorks är gymnasisterna Hilda Sten-
vall och Negiin Javadi.

Utfrågningen sköts i huvudsak elektroniskt 
och sänds till delar av stadsborna. Du som inte 
får frågorna per mejl kan svara på undersök-
ningen via en länk som publiceras i tidning-
en och på webben från och med den 7.11. Det 
finns naturligtvis också möjlighet att svara på 
våra frågor på papper och blanketter kommer 
att finnas på biblioteket och Villa Breda. Det 
är väldigt viktigt för oss att få åsikter från så 
många läsare som möjligt.

Målet är alltså att undersökningen sänds 
ut den 7.11. Därefter har läsarna cirka 2 veck-
or på sig att svara. Vi hoppas att ni tar er tid 

Mitä pidät omasta paikallislehdes-
täsi Kaunis Granista? Kirjoitam-
meko aiheista, joista haluat lukea? 

Ovatko ilmoitukset yhtä tärkeitä kuin jutut? 
Tämänlaisiin kysymyksiin toivomme vasta-
uksiasi, ja siksi lähetämme lukijoille joukon 
kysymyksiä syksyn aikana.

Kaunis Grani haluaa olla Kauniaisten kaik-
kien asukkaitten oma lehti, myös nuorten, ja 
siksi meidän mielestämme sopii hyvin, että 
teemme kyselyn yhteistyössä suomenkie-
listen lukiolaisten yrityksen GraniWorksin 
kanssa. GraniWorks vastaa kyselyn käytän-
nön suunnittelusta, muun muassa kysymys-
ten laadinnasta yhdessä lehden kanssa, ja 
vastaa jakelusta sekä tulosten analyysista. 
Kyselyn vastuuhenkilöitä ovat lukiolaiset 
Hilda Stenvall ja Negiin Javadi.

Kysely hoituu lähinnä säh-
köisesti, ja se lähetetään osalle 
kauniaislaisista. Jos 
et saa kysymyksiä 
sähköpostitse, voit 
myös vastata tutki-
mukseen lehdessä ja 
netissä julkaistavan 
linkin avulla 7. mar-
raskuuta jälkeen. Tie-
tenkin on myös mahdol-
lista vastata kysymyksiin 
paperilla. Lomakkeita on 

saatavilla kirjastossa ja Villa Bredassa. Meille 
on erittäin tärkeää saada selville mahdolli-
simman monen lukijan mielipiteet.

Eli tavoitteena on, että kysely lähetetään 
kauniaislaisille 7. marraskuuta. Sen jälkeen 
lukijoilla on noin pari viikkoa vastausaikaa. 
Toivomme, että vastaatte kysymyksiin. 
Vastaaminen vie viidestä kymmeneen mi-
nuuttia.

Kyselyn tilaajana on Kaunis Granin toimi-
tusneuvosto, jonka koostumus on muuttu-
nut 1. lokakuuta alkaen. Uutena puheenjoh-
tajana on seuraavat kaksi vuotta professori 
emeritus Jan Sundberg. Jäseninä ovat yrittä-
jä Tuula Ihamuotila (uusi), lukiolainen Katri 
Kallio (uusi), tiedottaja Markus Jahnsson ja 
päätoimittaja Jan Snellman.

Toimitusneuvoston tehtävänä on kes-
kustella lehden sisällöstä, vuo-
sittaisista teemoista sekä toimia 
päätoimittajan tukena sisältöky-

symyksissä. Toivotamme 
uudet toimitus-

neuvoston jäsenet 
tervetulleiksi työs-

kentelemään elinvoi-
maisen paikallislehden 

parissa Kauniaisissa.

JAN SNELLMAN
PÄÄTOIMITTAJA

KÄÄNNÖS: JUHANI HEIKKILÄ

Nu frågar vi vad du tycker om oss

att svara 
på under-
sökning-
en. Det tar 
5–10 minuter. 

Beställare av ut-
frågningen är Kaunis Granis redaktionsråd 
som har en ny sammansättning och ny ord-
förande från och den 1 oktober. Ordföran-
de under de två kommande åren är professor 
emeritus Jan Sundberg och medlemmar är fö-
retagaren Tuula Ihamuotila (ny), gymnasisten 
Katri Kallio (ny), informatör Markus Jahns-
son och chefredaktör Jan Snellman. 

Redaktionsrådet har till uppgift att disku-
tera tidningens innehåll, årliga teman och 
att fungera som bollplank för chefredaktö-
ren gällande innehållsfrågor. Vi önskar de 
nya redaktionsrådsmedlemmarna välkom-
na med i arbetet kring en livskraftig lokal-
tidning i Grankulla.
JAN SNELLMAN
CHEFREDAKTÖR

kolumni kolumnen

Grankullaseniorer nöjda med sina liv
SE  MÅNGA minns säkert att Finland kom 
etta i FN:s lycklighetsstudie 2018. Enligt den 
årliga EPSI Rating-enkäten bodde 2018 dess-
utom de lyckligaste kommuninvånarna i Fin-
land i Grankulla. Det gjorde att Grankulla 
omnämndes i internationella rubriker som 
Finlands och kanske världens lyckligaste stad. 
”Vid första anblicken är det inte uppenbart 
varifrån lyckan kommer”, sade en journalist 
från New York Times när han under ett be-
sök i Grankulla i november i fjol sökte orsaker 
till Grankullabornas lycka (HS 28.12.2018).

Det är inte lätt att definiera lycka. Det sägs 
att ”det bästa sättet att nå lycka är att hjälpa 
andra”, ”det är en tillfredsställelse med livet 
som kommer från kärlek och växelverkan 
med andra människor”, och ”Lycka är nuet. 
Du saknar inte det som varit och väntar inte 
på en bättre framtid”.

Med hjälp av Institutet för hälsa och väl-
färds nationella studie FinSote2018 följer 
man med förändringar i befolkningens välmå-
ende. Känslan av tillfredsställelse och lycka 
kopplas allmänt med bl.a. upplevt välmående, 

FI  MONET muistavat, että Suomi oli yk-
kössijalla YK:n onnellisuustutkimuksessa 
vuonna 2018. Kun vuosittain tehdyn EPSI 
Rating-kyselyn mukaan Kauniaisissa asui-
vat vuonna 2018 Suomen tyytyväisimmät 
kuntalaiset, nousi Kauniainen kansainväli-
sestikin otsikoihin Suomen ja myös maail-
man onnellisimpien asukkaiden kaupunkina. 
”Ensinäkemältä ei ole ilmeistä, mistä kau-
pungin onnellisuus kumpuaa”, totesi New 
York Timesin toimittaja etsiessään kauniais-
laisten onnellisuuden syitä käydessään viime 
marraskuussa Kauniaisissa (HS 28.12.2018).

Onnellisuuden määrittely ei ole yksinker-
taista. Sanotaan, että ”Paras tapa saavuttaa 
onnellisuus, on auttaa muita”; ”Se on elämän-
tyytyväisyyttä, joka syntyy rakkaudesta ja 
vuorovaikutuksesta muiden ihmisten kanssa” 
ja ”Onnellisuus on nykyhetkessä. Et haikaile 
menneitä, etkä odota parempaa huomista”. 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen 
toteuttaman kansallisen FinSote2018-
tutkimuksen avulla seurataan väestön hy-
vinvoinnissa tapahtuvia muutoksia. Tyyty-
väisyyden ja onnellisuuden kokemukseen 
liitetään yleisesti mm. koettu hyvinvointi, 
osallisuus, terveydentila ja elinolosuhteet. 
Miten vanhin ikäryhmä, 75 vuotta täyttä-
neet kauniaislaiset, kuvaa kokemuksiaan 
näistä? Aktiivisuudesta ja halusta vaikuttaa 
kertoo se, että tästä ikäluokasta tutkimuk-
seen valikoituneista vastasi 70 %, mikä oli 
korkein vastausprosentti koko maassa. Kiitos 
kaikille vastanneille! 

Yli puolet 75 vuotta täyttäneistä kauni-
aislaisista vastasi olleensa onnellinen suu-
rimman osan aikaa viimeisen kuukauden 
aikana. ¾ heistä kokee elämänlaatunsa 
keskimääräistä paremmaksi ja lähes 90 % 
on tyytyväisiä ihmissuhteisiinsa. Vähintään 

Kauniaislaiset seniorit ovat elämäänsä tyytyväisiä
kerran viikossa yhteydessä kotitalouden ul-
kopuolisiin ystäviin on 86 %, naiset selvästi 
miehiä useammin. Osallisuutta kuvaa myös 
aktiivinen osallistuminen järjestötoimin-
taan. Tutkimukseen osallistuneista kau-
pungeista Kauniaisissa on suurin (38 %) 
aktiivisesti osallistuvien osuus. Aktiivisim-
pia osallistujia ovat 75 vuotta täyttäneet, 
joista lähes puolet on mukana erilaisessa 
toiminnassa. 

Kauniaislaisista 62 % koki terveydenti-
lansa keskitasoa paremmaksi. 90 % ilmoitti 
luottavansa terveyspalvelujen toimintaan ja 
vanhuspalvelujen toimintaan kolme neljäs-
tä. Asuinalueen olosuhteisiin on tyytyväisiä 
94 % 75 vuotta täyttäneistä. Elinolosuhteita 
kuvaa myös sähköisen asioinnin hyödyntä-
minen. Kauniaisissa internetiä käytetään 
sähköiseen asiointiin muuhun Suomeen 
verrattuna (42 %) poikkeuksellisen paljon 

i hela landet och vittnar om aktivitet och vilja 
att påverka. Tack till alla som svarade!

Mer än hälften av Grankullaborna som 
fyllt 75 år svarade att de hade varit lyckli-
ga största delen av tiden den senaste måna-
den. Tre fjärdedelar av dem upplever att de-
ras livskvalitet är bättre än genomsnittet och 
nästan 90 % är nöjda med sina människo-
relationer. 86 % av dem står i kontakt med 
en person utanför hemmet minst en gång i 
veckan, kvinnorna klart oftare än männen. 
Delaktighet beskrivs av aktivt deltagande i 
föreningsverksamhet. Av de städer som un-
dersöktes har Grankulla den största ande-
len, 36 %, som deltar aktivt. De aktivaste är 
just de som fyllt 75, av dem är nästan hälf-
ten med i verksamhet av olika slag.

I Grankulla upplevde 64 % av invånarna att 
deras hälsa är bättre än genomsnittet. 90 % 
meddelade att de litar på hälsovårdens och 
tre av fyra på äldreomsorgens tjänster. 94 % 
av dem som fyllt 75 är nöjda med bonings-
områdets förhållanden. Levnadsförhållan-
dena beskrivs också med att man utnyttjar 

etenkin vanhimmassa ikäryhmässä eli 85% 
miehistä ja 70 % naisista.

Kauniaislaiset seniorit osallistuvat yhdis-
tystoimintaan ja ovat vuorovaikutuksessa 
muiden kanssa; yhteisöllisyys on vahvaa ja 
parantaa elämänlaatua. Tutkimustulosten 
valossa näyttää siis siltä, että Kauniaisissa 
asuu tyytyväisiä ja aktiivisia - ehkä myös 
onnellisia senioreita.

ULLA TIKKANEN
SOSIAALI- JA TERVEYSJOHTAJA

FinSote2018-tutkimus tuottaa kehittämisen  
tueksi tärkeää tietoa 20 vuotiaiden ja sitä  
vanhemman väestön hyvinvoinnista ja tervey-
destä, toiminta- ja työkyvystä sekä sosiaali- ja 
terveydenhuollon palveluja koskevista näkemyk-
sistä. FinSote-tutkimuksen tulosraportti, joka  
sisältää noin 150 indikaattoria, löytyy  
osoitteesta terveytemme.fi/finsote

upplevd delaktighet och hälsa samt upplevda 
levnadsförhållanden. Hur beskriver den älds-
ta åldersgruppen, Grankullabor som fyllt 75, 
sina erfarenheter av dessa? I den här ålders-
gruppen svarade hela 70 % av dem som fick 
enkäten. Det är den högsta svarsprocenten  

elektroniska sätt att utföra ärenden. I Gran-
kulla nyttjas internet för att utföra ärenden 
exceptionellt mycket jämfört med hela Fin-
land, 42 %, och i synnerhet i de äldre ålders-
grupperna, d.v.s. 85 % av männen och 70 % 
av kvinnorna gör det.

Grankullaseniorerna deltar i förenings-
verksamhet och står i växelverkan med an-
dra; seniorerna känner gruppgemenskap och 
det förbättrar livskvaliteten. I ljuset av un-
dersökningens resultat verkar det därmed 
som att det i Grankulla bor nöjda och aktiva 
och kanske också lyckliga seniorer.
ULLA TIKKANEN 
SOCIAL- OCH HÄLSOVÅRDSDIREKTÖR 
ÖVERSÄTTNING: PATRICIA HEIKKILÄ

Undersökningen FinSote 2018 producerar  
viktig information om välmående, hälsa,  
aktivitets- och arbetsförmåga samt synen på 
social- och hälsovårdstjänster bland finländare 
som är 20 år eller äldre. Informationen används 
till stöd för utveckling. I FinSote-rapporten ingår 
ca 150 indikatorer och den finns på finska på 
webben på terveytemme.fi/finsote.
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SUSANNA AULIN

Tuula Ihamuotila bytte  

bransch – jobbar nu  

med trädgårdar  

LÄS MERA PÅ SIDAN 6

Tuula Ihamuotila vaihtoi  

alaa – työskentelee nyt  

puutarhojen parissa

LUE LISÄÄ SIVULTA 6

Mikä on paras projekti? Äänestä!

LUE LISÄÄ SIVULTA 5

Vilket är det bästa projektet? Rösta! 

LÄS MERA PÅ SIDAN 5

Riksakyydillä keskustaan

LUE LISÄÄ SIVULTA 9

Ta rikshan till centrum

LÄS MERA PÅ SIDAN 9

Kung Arthur on Bredan oma koira

LUE LISÄÄ SIVULTA 10

Kung Arthur är Bredas egen hund

LÄS MERA PÅ SIDAN 10

LUE PUUTARHAVINKIT SIVULTA 7

LÄS TRÄDGÅRDSTIPS PÅ SIDAN 7
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Heli Vainio uusi  
kauppakeskus­

päällikkö
LUE LISÄÄ SIVULTA 12

Heli Vainio  
ny köpcenter chef 

LÄS MERA PÅ SIDAN 12

Tribuuni valmis toukokuussa
LUE LISÄÄ SIVULTA 9

Tribunen klar i maj
LÄS MERA PÅ SIDAN 9

Kohta on valmista.  
Jos kaikki menee suunnitelmien  
mukaisesti tori valmistuu Jarkko  

Riipisen ja Marianna Harjun mukaan 
marraskuun lopussa.

LUE LISÄÄ SIVULTA 6

Snart är det färdigt. 
 Om allt går som planerat är  

torget klart i slutet av november, 
säger Jarkko Riipinen och  

Marianna Harju.

LÄS MERA PÅ SIDAN 7
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FBK fyller 110 – firar med parad. 

Kårchef Jens Tegengren och nya 

brandbilen klara för fest.LÄS MERA PÅ SIDAN 7

VPK täyttää 110 – juhlii  

paraatilla. Palokunnan  

päällikkö Jens Tegengren ja 

uusi paloauto valmiina juhliin.
LUE LISÄÄ SIVULTA 6

Marketta och  Heikki Koivisto deltog i en  konditionskurs  
för äldre bilförare.  LÄS MERA PÅ SIDAN 7

Minister Thomas Blomqvist tog 

biblioteksrundan till Grani.  

LÄS MERA PÅ SIDAN 10

Marketta ja  Heikki Koivisto  
osallistuivat ikä­autoilijoiden  kuntokurssille.  LUE LISÄÄ SIVULTA 7

Ministeri Thomas Blomqvist toi 

kirjastokiertueen Graniin. 

LUE LISÄÄ SIVULTA 10

DS STORE HELSINKI Kaakelikaari 4, 01720 Vantaa (Petikko) | ma-pe 9-18 ja la 10-15 | 0207 997 860 | DSautomobiles.fi 

Puheluhinnat 0207-numeroon: 8,35 snt/puh + 16,69 snt/min (sis. alv. 24 %)

N Y T  M Y Y N N I S S Ä  –  T E R V E T U L O A !

NELIVETOINEN  
LATAUSHYBRIDI

DS 7 CROSSBACK 
E-TENSE 4X4

UUSI DS 7 CROSSBACK E-TENSE 4X4 -LATAUSHYBRIDI ALK. 54 939 € SIS. TK. 600 €, CO2 31 G/KM, KULUTUS 1,5 L/100 KM. VAPAA AUTOETU 980 € JA KÄYTTÖETU 815 €. 

http://terveytemme.fi/finsote
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Kauppakeskus Grani, Promenadi 1, 02700 Kauniainen

Momsin 
maittava 

seniorilounas
arkisin klo 11.00 - 14.30

8 € eläkeläiskortilla

Kiinteistömaailma Espoo Kauniainen
Pecasa Oy LKV
(09) 2311 0300
kauniainen@kiinteistomaailma.fi 
Kauppakeskus Grani
Tunnelitie 4, 02700 Kauniainen

Vaadi välittäjältäsi enemmän
Kun tulee aika tehdä toiveista totta, ota meihin 
yhteyttä. Intohimonamme on tarjota palvelua, 
jolla oikeasti tehdään asuntokauppaa. Kerromme, 
miten ja millä hinnalla asuntoasi kannattaa 
markkinoida, markkinajohtajan varmuudella.

Kutsu meidät Kotikäynnille.

S-MOBIILI

PANKKI

BONUS,
EDUT JA
AINA MUKANASI

 LATAA MAKSUTON S-MOBIILI 
SOVELLUSKAUPASTASI.

LADDA NED AVGIFTSFRIA  
S-MOBIL I DIN APPBUTIK. 

Asiakasomistajana pääset palvelun pariin minkä tahansa pankin tunnuksilla, mutta 
S-Pankin pankkitunnuksilla saat käyttöösi myös S-Pankin tarjoamat palvelut.

Som ägarkund kan du logga in med bankkoder till vilken bank som helst, men för att få 
tillgång till S-Bankens tjänster ska du logga in med bankkoder till S-Banken.

S-MOBIL
OCH BANKEN 

BONUS,
FÖRMÅNER
ALLTID TILL HANDS

S-mobiili on S-ryhmän ja S-Pankin palvelut yhdistävä maksuton 
mobiilisovellus, joka tuo arkea helpottavia palveluita puhelimeesi.

S-mobil är en avgiftsfri mobilapp som kombinerar S-gruppens och 
S-Bankens tjänster. Med appen får du via mobiltelefonen tillgång till tjänster 

som underlättar din vardag.

OTA S-MOBIILI KÄYTTÖÖN!
TA S-MOBIL I BRUK!

  niceandguys.fi  asiakaspalvelu@niceandguys.fi  050-5257735

Kauppakeskus Granin 2.krs

Norm 59€/kk, liittymismaksu 39€. Tarjous voimassa 20.10 asti.
Aloita Nyt! Loppuvuosi vain 99€!

Viihtyisä kuntosali käytössäsi klo 05-23 joka päivä

Betjäning även på svenska!

’Tykkään kun on siistiä, 
laitteet kunnossa, eikä 
tarvitse jonotella. 
Suosittelen!’ Leena, 43



PÄIVÄKIRJA   DAGBOKEN
17.10.–6.11.20194

Seuraa viimeisimpiä uutisia Kauniaisista ja hanki lisää tietoa: www.kauniainen.fi 
Följ med senaste nytt om Grankulla och få mer info på www.grankulla.fi

elämänkaari livsbågen
KAUNIAISTEN SUOMALAINEN SEURAKUNTA
Kastettu
Vivian Emilie Haapman

GRANKULLA SVENSKA FÖRSAMLING
Döda
Marcus Oscar Lundell 77 år.

Döpta
Marie Linnea Isabel Rönnholm-Kauhanen

Tapahtuu Kauniaisissa Det händer i Grankulla uutiset nyheteragenda

Lähetä tieto tapahtumastasi kaunisgrani@kauniainen.fi
Skicka in information till kaunisgrani@kauniainen.fi

HÖSTENS INFLUENSAVACCINERING PÅ STADSHUSET  
I NOVEMBER
I år får vi in influensavaccinet till Finland senare än under  
tidigare år. Detta gör att influensavaccineringen enligt det natio-
nella vaccinationsprogrammet också inleds senare än vanligt.

Vaccinationerna ges åt de vuxna riskgrupperna och 65 år 
fyllda personer på Grankulla stadshus under följande dagar för 
dem som använder Grankullas hälsotjänster: 26.11, 27.11, 
28.11, 4.12, 5.12 (Obs! Endast kl. 9–12), 11.12 och 12.12. 
kl. 9–11 och 12.30–15.

Gravida kvinnor vaccineras på mödrarådgivningen. Hälso
vårdaren svarar för vaccinationen och ger tilläggsuppgifter per 
telefon (09 8789 1344 kl. 12–13).

Barn under skolåldern vaccineras på barnrådgivningen. Den 
egna hälsovårdaren svarar för vaccinationen och ger tilläggs-
uppgifter per telefon (09 8789 1341, 09 8789 1342 eller  
09 8789 1343 kl. 12–13. Öppet hus för barn 6 mån–6 år  
må 9.12 och 13.1 kl. 16–18.

Svårt allergiska personer bör reservera tid för influensa
vaccinering, tfn. 09 8789 1300. Vaccinationsdagen är 3.12. 
Hälsovårdare ger vid behov tilläggsuppgifter ti kl. 10–11 och to 
kl. 12–13 samt veckorna 46–48 fre kl 12–13,  
tfn 09 8789 1332.

Kom ihåg FPA-kortet! Kontrollera ifall du är berättigad att få 
avgiftsfri vaccination på www.grankulla.fi/vaccinering.

INVÅNARENKÄTEN HINNER ÄNNU LÄMNAS IN
Staden tar gärna ännu emot svar på den omfattande  
invånarenkäten fastän inlämningsdagen går ut på fredag.  
Svar hinner ännu en tid med i den kommande rapporteringen. 

Invånarenkäten 2019 skickades till 2000 Grankullabor för ett 
par veckor sedan. Resultaten presenteras i januari och den  
insamlade informationen används då staden planerar  
kommande tjänster mm. 

TORGET I CENTRUM INVIGS I SAMBAND MED  
JULSÄSONGSTARTEN 28.11
Arbetena i centrum är på slutrakan och blir färdiga i slutet av 

november. Invigningen av torget sker 
på en folkfest torsdagen 28.11.  
Samtidigt förklaras julsäsongen in-
ledd i köpcentret. 

Torget invigs officiellt då med tal, 
musik och julgröt, marknadsstånd 
mm. Inne i köpcentret firas samtidigt 
starten på julsäsongen bl.a. i form  
av marknad i gallerigången. Evene-
mangen är sålunda sammanlänkade. 

På plats finns naturligtvis också  
julgubben med sin ren som bjuder på 
åktur i släden för barnen. 

Den som vill boka marknadsbord  
på torget eller inne i gallerian  
ska kontakta  
toimisto@kauniaistenyrittajat.fi  
för närmare information. 

n 20.10. SUNNUNTAI SÖNDAG
GEMENSAM gudstjänst i Metodistkyrkan kl. 11, predikant Ulrik 
Sandell. Mayvor Wärn-Rancken. Tema: Det dubbla kärleksbudet.  
Arr Grankulla sv. Metodistförsamling och Grankulla församling.  
OBS! Ingen högmässa i Grankulla kyrka.
 
n 22.10. TIISTAI TISDAG
VAIKEITA USKONKYSYMYKSIÄ, luento- ja keskustelusarja  
klo 18.30 Kauniaisten kirkolla alatakkahuoneessa. Esirukouksen 
arvoitus. Miksi pyydämme Jumalalta asioita, kun hän kuitenkin tietää 
kaiken? Anna-Kaisa Tuomi. Ti 29.10. klo 18.30 Pääseekö koira 
taivaaseen? Entä alienit ja klingonit? Keskustelua pelastuksen rajoista. 
Kari Kuula. 
KYRKAN på plats i Grani köpcenter tisdagar kl. 15–16 på Robert's 
Coffee. Arr. Grankulla svenska och finska församling och  
Metodistkyrkan.
 
n 23.10. KESKIVIIKKO ONSDAG
EKUMEENINEN RUKOUSILTA klo 18.30 Kauniaisten kirkossa.  
Järj. Kauniaisten suom. srk, ruots. srk, ja Metodistikirkko.
EKUMENISK OCH MÅNGSPRÅKIG FREDSBÖN i Grankulla kyrka 
kl. 18.30. Arr. Grankulla svenska och finska församling samt  
Grankulla sv. metodistförsamling.
 
n 26.10. LAUANTAI LÖRDAG
KVINNOBRUNCH i Betlehemskyrkan kl. 10.30–12. Nanna  
Rosengård talar om Att växa och mogna. Anm. till  
mayvor.rancken@metodistkyrkan.fi eller catherine.granlund@evl.fi,  
tfn 050 439 3208. Meddela även specialdieter. Frivillig avgift.  
Arr. Grankulla sv. metodistförsamling och Grankulla sv. frs.
 
n 28.10. MAANANTAI MÅNDAG
NUORTEN AVOIMET OVET klo 15.30–18.00 tule tapaamaan  
kavereita kirkon nuortentilaan. Voit mm. pelata, soittaa, tehdä  
välipalaa ja läksyjä.

n 30.10. KESKIVIIKKO ONSDAG
FAMILJEKVÄLL i Grankulla kyrka kl. 17-19.30 med matservering, 
program och andakt. 
Daniela Hildén, Heli Peitsalo, Ulrik Sandell. Arr. Grankulla sv. frs.

n 31.10. TORSTAI TORSDAG 
HILJAISUUDEN MESSU klo 19 Kauniaisten kirkossa. Taizé-lauluja, 
pieni rukousvaellus kirkkosalissa, ehtoollinen. Hiljaisuuden messussa 
voit pysähtyä hetkeksi ja kerätä voimia. Voit myös sytyttää kynttilän 
ja nauttia rauhasta. Mukana Anna-Kaisa Tuomi, Anna Marte ja Tiro 
Rohkimainen. Järj. suom. srk.

n 2.11. LAUANTAI LÖRDAG
PYHÄINPÄIVÄN MESSU klo 10 Kauniaisten kirkossa. Messussa 
luetaan viime pyhäinpäivän jälk. kuolleiden seurakuntalaisten nimet ja 
sytytetään kynttilät heidän muistolleen. Kirkkokahvit. Järj. suom. srk.

n 5.11. TIISTAI TISDAG
SJUNG SORGEN är en akustisk konsert i ett intimt format med artis-
terna Carita Holmström och Annika Cleo. Kl. 19, Villa Vallmogård.  
Biljetter 20 e vid dörren.

n 9.11. LAUANTAI LÖRDAG
BARNENS SMYCKESDAG kl. 11–14 och 14.30–17.30 i  
dagklubbens kök. För alla barn ca 6–13 år som tycker om att skapa 
och knåpa ihop själv. Förhandsanmälan, senast 1.11 till daniela.
hilden@evl.fi eller tfn 050 4430 045. Arr. Grankulla sv. frs.
 
n 14.11. TORSTAI TORSDAG
MÅ-BRAKVÄLL för vuxna i Sebastos kl. 18–20. Temat är Hitta  
balansen mellan mat, motion och vila. Gäst är kostrådgivare, crossfit-
tränare och diakon Heidi Salminen. Möjlighet att boka in massage 
fr.o.m. kl. 17. Förhandsanmälan senast 8.11 till Daniela  
tel. 050 443 0045 eller daniela.hilden@evl.fi. Arr. Grankulla sv. frs.
 
FÖRSAMLINGENS DAGKLUBB finns till för barn i åldern 2,5–6 år. 
Dagklubben är öppen måndagar och torsdagar kl. 9.30–12.30 i  
Grankulla kyrkas klubbutrymme. Kontakta familjearbetare Daniela 
Hildén tfn 050 443 0045 för anmälan och mera info.  
Arr. Grankulla sv. frs.

Söndagar kl. 11.00 Gudstjänst i Betlehemskyrkan, Bolagsvägen 33. 
Måndagar kl. 14.00 Casaträff i Gillestugan, Bolagsv. 31. Tisdagar  
kl. 11–12 Bön i kyrkan, 11–13. Kansliet är öppet. Arr. Grankulla 
svenska metodistförsamling.

SYKSYN INFLUENSSAROKOTUKSET ALKAVAT  
MARRASKUUSSA KAUPUNGINTALOLLA
Tänä syksynä influenssarokotteet saapuvat Suomeen myöhem-
min kuin aikaisempina kausina. Tämä viivästyttää kansallisen ro-
kotusohjelman influenssarokotteiden jakelua ja aloittamista.

Rokotuksia annetaan aikuisille riskiryhmään kuuluville ja 65 
vuotta täyttäneille (jotka käyttävät Kauniaisten terveyspalveluita) 
Kauniaisten kaupungintalolla seuraavina päivinä: 26.11., 27.11., 
28.11., 4.12., 5.12. (Huom! Tällöin vain klo 9–12), 11.12. ja 
12.12. klo 9–11 ja 12.30–15. 

Raskaana olevat naiset rokotetaan äitiysneuvolassa. Äitiys
neuvolan terveydenhoitaja vastaa rokotuksesta ja antaa tietoja 
puhelimitse (09 8789 1344 klo 12–13).

Alle kouluikäiset lapset saavat rokotukset lastenneuvolassa. 
Oma neuvola-terveydenhoitaja vastaa rokotuksesta ja antaa  
tietoja puhelimitse (09 8789 1341, 09 8789 1342 tai  
09 8789 1343 klo 12–13). Avoimet ovet lapsille 6 kk–6 v.  
ma 9.12. ja 13.1. klo 16–18.

Vakavasta yliherkkyydestä kärsiviä henkilöitä pyydetään  
varaamaan aika influenssarokotukseen terveysasemalle,  
puh. 09 8789 1300. Rokotuspäivä on 3.12. Terveydenhoitaja  
(ti klo 10–11 ja to klo 12–13 sekä viikoilla 46–48 pe klo 12–13) 
antaa tarvittaessa lisätietoja, puh. 09 8789 1332.

Muista ottaa KELA-kortti mukaan! Tarkista oletko oikeutettu 
maksuttomaan rokotukseen os. www.kauniainen.fi/rokotukset.

VIELÄ EHTII VASTATA ASUKASKYSELYYN
Vielä ehtii vastata ja palauttaa kaupungin laajan asukaskysely
lomakkeen mikäli sellainen on osunut kohdalle vaikkakin  
palautuspäivä onkin mennyt. 

Asukaskysely 2019 lähetettiin 2000 kauniaislaiselle pari  
viikkoa sitten. Kyselyn tuloksia esitellään tammikuussa ja kerätty 
tieto on myös kaupungin tulevien palvelujen suunnittelun apuna. 

KESKUSTAN TORIN AVAUS JA JOULUKAUDEN  
STARTTI 28.11.
Kauniaisten keskustan rakennustyöt ovat loppusuoralla ja  
valmistumista juhlitaan kansanjuhlassa torstaina 28.11. Samaan 
aikaan julistetaan joulukausi  
avatuksi myös kauppakeskuksessa.

Tilaisuudessa julistetaan keskusta-
-aukio virallisesti käyttöönotetuksi, 
tarjoillaan puuroa, kuullaan musiik
kia. Torilta saa myös muuta purta-
vaa ja markkinatavaraa. Kauppa
keskuksessa juhlistetaan  
samanaikaisesti joulukauden alkua 
mm. galleriakäytävän markkinoiden  
muodissa. Näin tapahtumat linkitty-
vät yhteen. Paikalla on myös joulu-
pukki ja poro jotka tarjoavat lapsille 
rekiajeluja.

Halukkaat voivat tiedustella  
myyntipöytiä torille tai kauppa
keskuksen käytäville os.  
toimisto@kauniaistenyrittajat.fi 

Toriaukion viimeistelytyöt ovat täydessä vauhdissa 
ja valmistuvat joulunavaukseen 28.11 mennessä.
På centrumtorget görs nu slutförande stenläggin-
gar mm. med sikte på julöppningen 28.11.

http://www.kauniainen.fi
http://www.grankulla.fi
mailto:kaunisgrani@kauniainen.fi
mailto:kaunisgrani@kauniainen.fi
http://www.grankulla.fi/vaccinering
mailto:toimisto@kauniaistenyrittajat.fi
mailto:toimisto@kauniaistenyrittajat.fi
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kirjasto vinkkaa bibban tipsar

suosittelemme vi rekommenderar

HENRIK BREMER

luontonurkka henriks hörna
FI  Kyhmyjoutsen (Cygnus olor) on tavallisempi joutse-

nistamme. Joutsenpariskunnan molemmat vanhemmat 
hautovat ja ruokkivat omia poikasiaan. Kyhmyjoutsenelle 
on luonteenomaista viheltävä kohina, joka kuuluu lennon 
aikana. Euroopassa on löydetty 13 000 vuotta vanha kyhmy-
joutsenen subfossiili, joten olemme eläneet yhdessä pitkään.

Kyhmyjoutsenpariskunta pesi Gallträskin ruovikossa 
viime kesänä. Toinen vanhemmista kuitenkin kuoli tunte-
mattomasta syystä. Ainoa poikanen vietiin Korkeasaareen, 
koska jäljelle jäänyt vanhempi hylkäsi poikasen oman on-
nensa nojaan.

 	
Monet Henrik Bremerin hienoista kuvista on  

	 julkaistu myös FB-sivulla Fåglarna kring Gallträsk.

SE  Knölsvanen (Cygnus olor) är den vanligare av våra sva-
nar. Båda föräldrarna ruvar och föder upp sina ungar. Be-
tecknande för knölsvanen är det visslande brus som hörs i 
flykten. Man har hittat 13 000 år gamla subfossil av knöl-
svan i Europa så vi har levt länge tillsammans. 

Ett knölsvanpar häckade i vassen i Gallträsk denna som-
mar. Den ena föräldern dog emellertid av okänd anledning, 
och den enda ungen fördes till Högholmen eftersom den an-
dra föräldern lämnade ungen åt sitt öde.

 	
Många av Henrik Bremers fina foton finns även 

	 utlagda på FB-sidan Fåglarna kring Gallträsk.

SE  HÖSTEN 2009 ordnades den första FN-konserten i Nya 
Paviljongen. Initiativtagare var SFP i Grankulla som ville 
samla musicerande skolelever från stadens alla skolor till 
en gemensam välgörenhetskonsert. FN-dagen 24.10. val-
des som konsertdatum.

Konserten har blivit tradition. Elever har spelat och sjung-
it för att hjälpa barnens nöd i världen. Scenglädjen har va-
rit stor, speciellt då Granhultsskolans körer med närmare 
100 barn stämt upp till We are the world.

Bakom varje kör och solist finns engagerade musiklärare 
i våra skolor. Deras insats är ovärderlig. Grankulla har en 
ypperlig konsertsal och det är fint att också unga små mu-
siker får använda den. Vi har en mycket musikvänlig stad 

Tähtipianisti esiintyy YK-konsertissa 
FI  VUONNA 2009 järjestettiin ensimmäistä kertaa Uusi 

Paviljongissa YK-konsertti 24.10. Aloittentekijänä oli Kau-
niaisten RKP tarkoituksenaan koota musisoivia koululaisia 
kaupungin kaikista kouluista yhteiseen hyväntekeväisyys-
konserttiin.

Konsertista on muodostunut perinne. Oppilaat ovat soit-
taneet ja laulaneet auttaakseen maailmassa olevia hätää 

Stjärnpianist med på FN-konsert
vi kan vara stolta över.

Detta år blir litet annorlunda eftersom vi får en interna-
tionell stjärna med på scenen som ett slags introduktion till 
Grankulla musikvecka. Pianisten Mackenzie Melemed och 
våra skolelever uppträder tillsammans på scenen. Det kan 
bli en oförglömlig kväll!

Programbladen (kontantbetalning 10 € vuxna, 5 € barn 
och studerande) säljs vid dörren. Det är skäl att komma 
i god tid. Konserten inleds kl 18. Intäkterna går som ti-
digare år i sin helhet till Kyrkans ulandshjälp. Varmt väl-
komna!

CLARA PALMGREN

kärsiviä lapsia. Esiintymisilo on ollut ilmeinen varsinkin kun 
Granhultsskolanin satapäinen lapsikuoro on kajauttanut 
laulun We are the world.

Jokainen kuoro ja jokainen solisti on koulumme innostu-
neiden musiikinopettajien kannustama. Opettajien panos on 
verraton. Meillä on Kauniaisissa erinomainen konserttisali 
joka on myöskin nuorten muusikkojemme käytettävissä. 
Olemme ylpeitä kaupunkimme musiikkimyönteisyydestä.

Tänä vuonna asetelma poikkeaa totuutusta kun kansain-
välisesti tunnettu tähtimuusikko astuu lavalle ja osallistuu 
YK-konserttiimme. Kauniaisten muusiikkijuhlan eräänlai-
sena alkusoittona esiintyy pianisti Mackenzie Melemed 
lavalla yhdessä oppilaittemme kanssa. Tulossa on  unoh-
tumaton ilta.

Illan ohjelmalehtiset myydään ovensuulla (käteismaksu ai-
kuiset 10 € sekä lapset ja koululaiset 5 €). Tulkaa ajoissa 
konserttiin joka alkaa klo 18.00. Lipputulot luovutetaan 
aikaisempien vuosien tapaan kokonaisuudessaan hätä-
apuun Kirkon Ulkomaanavun kautta. Olette lämpimästi 
tervetulleita.

SE  SOMMAREN 2020 blir det Astrid Lindgrens Vi på 
Saltkråkan i Kålle Gunnarssons dramatisering från 2014 
som spelas på Finns sommarteater i Esbo. Pjäsen base-
rar sig på den klassiska TV-serien och utspelar sig på 
ön Saltkråkan. Vi på Saltkråkan har premiär på Finns 
sommarteater den 4 juni 2020.

Det är Ylva Edlund som regisserar Saltkråkan på 
Finns sommarteater. Mång kommer ihåg henne från 
Unga Teatern, där hon jobbade som skådespelare i mer 
än 20 år.

– Några av höjdpunkterna har varit att regissera ung-
domar i pjäser med sång och dans. Detta hade jag tillfäl-
le att göra inom TaDaM på Sandels musikskola. Därför 
är det extra roligt att nu få en chans att jobba med barn 
och unga ute på Finns vackra sommarteater.

Känner du en hund, som kunde vara Båtsman?  
Kontakta då producent Jonna Sundberg  
jonna.sundberg@ebuf.org, tel. 040 510 3345.  
Finns sommarteater ordnar audition den 11 januari  
i Hagalund. Det behövs både vuxna, barn och ung-
domar i rollerna. De som är intresserade av att delta 
kan anmäla sig via www.finnssommarteater.fi senast 
den 6.1.2020.

Saltkråkan  
på Finns sommarteater

Ylva Edlund.

JONNA SUNDBERG

FI  KIRJASTON maksuton kotipalvelu auttaa 
kauniaislaisia asiakkaita, joille kirjastoon 
kulkeminen on vaikeaa esimerkiksi sairau-
den tai liikuntaesteen vuoksi. Kotipalvelu 
tuo toivomasi kirjat tai vaikkapa lehdet 
kotiisi kerran kuussa! Kiinnostuitko? 
Ota yhteyttä kirjastoon soittamalla 
puh. 050 411 6514 tai s-postitse, 
riikka.sissala@kauniainen.fi.

SE  BIBLIOTEKETS gratis hemservice, Boken kom-
mer, hjälper Grankullabor som till exempel på 
grund av sjukdom eller rörelsehinder har svårt 
att ta sig till biblioteket. Vi levererar till ex-

empel böcker eller tidningar hem till dig 
en gång i månaden! Intresserad? Ta kon-
takt med bibban genom att ringa 050 411 
6514 eller per 
e-post, riikka.sissala@kauniainen.fi.

FI  WIBIT on vesihuvipuistokonsepti, jonka ansiosta 
uimahallissa on entistäkin hauskempaa. Wibit Aqua
Track -rata on Kauniaisten uimahallissa 17.10. klo 10 
– 18.10. klo 20. Sisäänpääsymaksu normaali uimahallin 
sisäänpääsymaksu.

SE  WIBIT är ett koncept för vattenmotion som gör sim-
hallen roligare än någonsin förut. Det finns en Wibit 
AquaTrack-bana i Grankulla simhall från den 17 okto-
ber kl. 10 till den 18 oktober kl. 20. Banan ingår i sim-
hallens normala inträdesbiljett.



KAUPUNKI   STADEN
17.10.–6.11.20196

Projektiin kuuluu mittaus- ja testausvaihe sekä kaksi 
työpajaa, yksi ennen mittausta ja toinen testauksen 
jälkeen. Projekti toteutetaan syksyllä 2019, ja siihen 

osallistuu kahdeksan kauniaislaista perhettä.
– Perheillä on ollut työpaja, jossa he kävivät läpi omat hii-

lidioksididi- ja materiaalijalanjälkensä. Niiden pohjalta he 
laativat oman, vuoteen 2030 ulottuvan tiekartan tavoittei-
den saavuttamiseksi. Testikuukauden jälkeen perheet arvi-
oivat tilanteen uudelleen, kertoo ympäristöpäällikkö Anna-
Lena Granlund-Blomfelt.

Projekti on osa kansainvälistä hanketta, Sustainable Li-
festyle Accelerator. Mukana on kotitalouksia seitsemästä 
maasta: Suomesta, Tanskasta, Saksasta, Espanjasta, Sveit-
sistä, Meksikosta ja Intiasta. Ensimmäisen vuoden aikana 
osallistujia oli kymmenen kustakin maasta. Vuonna 2019 
tavoitteena on saada jokaisesta maasta 500 kotitaloutta 
mukaan. Seuraavana vuotena tavoitteena on saada mukaan 
peräti 10 000 kotitaloutta kustakin maasta.

Tarkoitus on kokeilla, miltä kestävät elämäntavat tun-
tuvat käytännössä, kun niitä alkaa noudattaa. Projektin 
toteutuksesta vastaavat Kauniaisissa ympäristötoimen 
ympäristöasiantuntija Anna Sjövall ja D-mat, joka laatii 
suunnitelmat. Mukana on myös saksalainen Wuppertal-
instituutti.

– Kauniaisten kaupungin tavoitteena on olla hiilineutraali 
vuonna 2035. Grani-kiihdyttämöon yksi työkalu tavoitteen 
saavuttamiseksi. Yli puolet kaupungin kasvihuonepäästöis-

Ulla Schneider pyöräilee  
ympäristön puolesta
Hän kulkee junalla töihin Helsinkiin, ja ruokalistalla on kasviksia. Nämä kaksi  
todellista muutosta Ulla Schneider teki syksyllä. Hän osallistuu kestävien  
elämäntapojen kiihdyttämö -projektiin, jonka Kauniaisten kaupunki on aloittanut. 
Projektin tavoitteena on rohkaista kaupungin asukkaita ilmastoystävälliseen ja  
kestävään elämäntapaan, johon muun muassa liittyy omassa arjessa ilmasto
päästöjen vähentäminen.

tä on seurausta asukkaiden elämäntavoista ja kulutustottu-
muksista. Jotta kunnianhimoinen tavoite saavutetaan, on 
olennaista että C02-päästöt vähenevät kestävämmälle tasolle 
kaupungin asukkaiden, yhdistysten ja paikallisten yritysten 
yhteistyön avulla, sanoo Anna-Lena Granlund-Blomfelt.

 
Juna auton sijasta
Projektissa mitataan hiilidioksidipäästöt ja materiaalijalan-
jälki. Keskivertotaloudellekestävä elämäntapa merkitsee, 
että ilmastopäästöjä pitää pienentää neljäsosaan. Auton 
vaihtaminen polkupyörään tai junaan arkimatkoilla voi olla 
yksi vaikuttavimmista teoista. 

Ulla Schneider on tehnyt molemmat muutokset, ja on hy-
vin tyytyväinen tiekarttaansa, joka näyttää, miten hänen 
toimensa vähentävät ympäristövaikutuksia.

– Ajattelin, että pitää yrittää tehdä jotain konkreettista ja 
tämä on konkreettinen tapa vaikuttaa, hän sanoo. 

Projektiin osallistuvat perheet ovat erilaisia. Ulla Schnei-
der asuu nykyisin yksin, kun hänen tyttärensä on aloittanut 
opiskelut ja muuttanut pois. Tähän asti ovat Ulla Schnei-
derin ympäristötoimet rajoittuneet jätteiden lajitteluun. 
Nyt hän on antanut auton seistä ja alkanut syödä kasvis-
pohjaisia ruokia.

– Näin olen ajatellut jatkaa. Minulla ei ollut vaikeuksia 
tähän mennessä, hän sanoo.
JAN SNELLMAN
KÄÄNNÖS: JUHANI HEIKKILÄ

Anna-Lena Granlund-Blomfelt (oik.) opettaa Ulla Schneiderille, kuinka sähköpyörä toimii. Schneider sai pyörän viikoksi lainaan.
Anna-Lena Granlund-Blomfelt (t.h.) instruerar Ulla Schneider i hur elcykeln hon får låna i en vecka fungerar.

Projektet består av ett mätnings- och testningsskede 
och två verkstäder, en före mätningsskedet och en ef-
ter testningsskedet. Projektet genomförs under hös-

ten 2019 och åtta familjer från Grankulla deltar.
– Familjerna har haft en workshop där de gått igenom 

sina klimatutsläpp och material- fotavtryck och gjort upp 
en vägkarta för tio år för hur de ska få ner dem. Efter test-
månaden gör familjerna en ny bedömning, berättar miljö-
chef Anna-Lena Granlund-Blomfelt.

Projektet är en del av ett i internationellt projekt (Sustai-
nable Lifestyle Accelerator). Med är hushåll från sju olika län-
der deltar: Finland, Danmark, Tyskland, Spanien, Schweiz, 
Mexiko och Indien. Under första året deltog 10 hushåll från 
varje land. År 2019 är målet att öka deltagarantalet till 500 
hushåll från varje land och året därpå till hela 10 000 hus-
håll från varje land. 

Allt går ut på att pröva hur ett hållbart liv kan kännas i 
praktiken om man lever på ett hållbart sätt. Projektet ko-
ordineras i Grankulla av miljöenhetens miljöexpert Anna 
Sjövall och D-mat Ab, som gör upp vägkartorna, samt det 
tyska Wuppertal-institutet.

– Grankulla stad har ställt upp ett mål om att bli kolneu-
tralt 2035. Graniacceleratorn är ett verktyg för att uppnå 
målet. Över hälften av stadens utsläpp av växthusgaser or-
sakas av invånarnas livsstil och konsumtionsvanor. För att 
nå det ambitiösa målet är det väsentligt att minska CO2-ut-
släppen till en mera hållbar nivå i samarbete med stadens 
invånare, föreningar och lokala företag, säger Anna-Lena 
Granlund-Blomfelt.

Tåg istället för bil
Mätaren inom projektet är det ekologiska fotavtrycket. 
För ett typiskt genomsnittshushåll innebär en hållbar livs-
stil att hushållets nuvarande avtryck bör minskas till en 
fjärdedel. En effektiv åtgärd är att byta bilen mot en cy-
kel eller tåget.

Ulla Schneider har gjort båda och är väldigt nöjd med sin 
vägkarta som visar vad hennes miljögärningar har för in-
verkan.

– Jag tycker att man ska försöka göra någonting helt kon-
kret och det här är ett konkret sätt, säger hon.

Det finns olika slag av familjer som deltar i projektet. Ulla 
Schneider har nyss blivit ensam i hushållet, då dottern bör-
jat studera och flyttat bort. Hittills har miljögärningarna be-
gränsat sig till sophantering. Nu har hon förutom att låta 
bilen stå även börjat äta vegetarisk mat.

– Det har jag tänkte fortsätta med. Jag har inte haft några 
svårigheter så här långt, säger hon.

JAN SNELLMAN

Ulla Schneider  
cyklar för miljön 
Hon tar tåget till jobbet i Helsingfors 
och vegetarisk kost står på menyn.  
Det här är två konkreta åtgärder som 
Ulla Schneider vidtagit i höst. Hon  
deltar i Accelerator-projektet som  
Grankulla stad nu startat i syfte att  
uppmuntra stadens invånare till en mer  
hållbar livsstil bl.a. genom att minska 
sina klimatutsläpp i vardagen. 

JAN SNELLMAN

FI  GRIFK säilytti paikkan-
sa jalkapallon Kakkosessa. 
Mennyt kausi oli manageri 
Petter Meyerin mukaan hy-
vin kaksijakoinen. 

– Katastrofaalinen alku-
kausi johti siihen, että ka-
sassa oli vain 6 pistettä 10 
ottelun jälkeen. Kauden kes-
kivaiheilla seura kuitenkin 
näytti merkityksensä, kun 
Leif Grandell, Mark Soutar ja 
Jonas Britschgi kaikki päätti-
vät ryhtyä pelastustalkoisiin 

SE  GRIFK säkrade kontraktet 
i Tvåan. Den gångna säsong-
en var enligt managern Pet-

valmentajina. Kaikilla on 
pitkä historia seurassa ja 
osoitti sen, että Grankul-
la IFK:hon on tunnesidos 
vaikka vaikuttaisi välilli-
sesti jossain muualla. 

Loppu on historiaa – 
viimeisestä 10 ottelusta 
joukkue keräsi 20 pistettä, 
toiseksi eniten sarjassa, ja 
säilyi Kakkosessa neljän 
pisteen turvin. 

– Tulevaisuus näyttää 
melko valoisalta, kun moni 

nuorempi pelaaja liittyi jouk-
kueeseen ja keräsi minuutte-
ja Kakkosessa, Meyer sanoo. 

ter Meyer väldigt tudelad.
– Efter de första 10 

matcherna hade GrIFK 
endast samlat ihop 6 po-
äng. Efter att tränarna 
fick gå visade förening-
en sin betydelse, då Leif 
Grandell, Mark Soutar 
och Jonas Britschgi be-
slöt sig för att försöka 
vända skeppet som trä-
nare. Alla har ett långt 
förflutet i föreningen 
och visar att det finns ett 

känsloband till de Gröna 
fastän man för tillfället 
verkar i en annan fören-
ing. 

Slutet är historia – un-
der de sista 10 matcherna 
tog GrIFK 20 poäng, näst 
mest i serien, och klara-
de seriekontraktet med 4 
poängs marginal. 

– Framtiden ser rätt 
ljus ut, eftersom många 
yngre spelare fick minu-
ter i Tvåan, säger Meyer.



717.10.–6.11.2019

Pian sata upeaa erikoisliikettä, kahvilaa, ravintolaa ja palvelua odottavat sinua ainutlaatuiselle 
löytöretkelle Tapiolaan. Meille on helppo tulla, ja parkkisovelluksilla pysäköit ilmaiseksi 3 tuntia. 

Tutustu tuplasti laajempaan tarjontaan ja huippuartistien tähdittämään avajaisohjelmaan:
TO: Arttu Wiskari, JVG  |  PE: Jukka Poika, ABREU  

LA: Osmo Ikonen, Paula Koivuniemi  |  SU: Ryhmä Hau, Ipanapa Live 

Lue lisää avajaisohjelmasta ja -tarjouksista: 

TARJOUKSET KAHVIL
AT

RAVINTOLAT

SISUSTAMINEN

RUOKAKAUPAT

M
UOTI

PALVELUT

TULE 
LÖYTÖRETKELLE!

100 LIIKETTÄ
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Tutkimusten tavoitteena oli selvittää Kauniaisten kotihoidon ja Villa Bredan asiakkaiden tyytyväisyyttä saamaansa palveluun. Kuvassa Maria Seitsamo (vas.) ja Lea Pyykkönen.
Syftet med undersökningen var att utreda vad klienterna tycker om servicen i hemvården och Villa Breda. På bilden Maria Seitsamo (t.v.) och Lea Pyykkönen.

Hyvät arvosanat kotihoidolle ja hoivakodille
Mitä mieltä ovat kotihoidon ja hoivakodin asiakkaat palvelusta Kauniaisissa? Tätä on nyt selvitetty laajassa  
asiakaskyselyssä. Palaute on hyvää. Suurin osa vastaajista antavat joko erinomaisen, kiitettävän tai hyvän arvosanan  
kotihoidosta. Myös Villa Bredaan ollaan tyytyväisiä.

Kyselystä selviää kuitenkin, että haasteitakin riittää. 
Suurin haaste kotihoidon puolella on tällä hetkellä 
ruotsinkielen osaavien hoitajien löytäminen. Vas-

taajista 87 prosenttia vastaajista kertoo saavansa palvelua 
suomenkielellä, ainoastaan 8 prosenttia ruotsiksi. 

– Kotihoidon ruotsinkieliset asiakkaat toivovat saavan-
sa palvelua omalla äidinkielellään, mutta ruotsinkielisistä 
hoitajista on pääkaupunkiseudulla pula, kotihoidon esimies 
Maria Seitsamo sanoo.

Rekrytointivaiheessa valitaan häneen mukaansa aina mah-
dollisuuksien mukaan ruotsin kieltä hallitseva työnteki-
jä. Perehdytysvaiheessa painotetaan suhtautumista ruot-
sinkieleen positiivisesti sekä rohkeasti harjoittelemaan ja 
käyttämään kieltä.

- Kaupungilla on suunnitteilla ruotsin kielen keskustelu-
ryhmä työntekijöille. Asiakkailta toivotaan myös rohkeut-
ta pyytää palvelua ruotsinkielellä, mikäli sitä haluavat. Toi-
vetta yritetään mahdollisuuksien mukaan toteuttaa, Maria 
Seitsamo sanoo.

 

Yksinäisyys vaivaa
Ikäihmisten yksinäisyys on valtakunnallinen ilmiö ja löydet-
tävissä myös Kauniaisista. 25 kotihoidon asiakasta kokivat 
yksinäisyyttä jatkuvasti tai melko usein.

– Asiaa tullaan käsittelemään yhteistyössä eri vanhuspal-
veluiden toimijoiden kanssa, jotta sopivia toimenpiteitä asi-
alle löytyisi, Maria Seitsamo sanoo.

Toivelistalla on myös toive samoista tutuista työntekijöis-
tä. Kotihoidossa on tällä hetkellä 20 vakituista työntekijää 
sekä lomien ja muiden poissaolojen aikana lyhytaikaisia tai 
määräaikaisia työntekijöitä vaihteleva määrä. 

– Suunnitteilla on, että kotihoidon työntekijät sekä asi-
akkaat jaetaan kahteen tiimiin, jolloin samat hoitajat käy-
vät useammin samojen asiakkaiden luona, Maria Seitsamo 
sanoo.

 
Tyytyväisiä asiakkaita Villa Bredassa
Villa Bredan hoivakyselyssä arvosana oli 8,2 (kouluarvo-
sana). Kommenteissa kiiteltiin hoitajia pitkämielisyydestä 

pitkään jatkuneen remontin keskellä. Lisäksi hoitajien ja 
johdon ammattitaitoa kehuttiin ja kiitettiin hyvästä työs-
tä, jota hoivakodissa tehdään.

– Henkilöstössä ei ole ollut vaihtuvuutta juurikaan ensim-
mäisen vuoden aikana ja sijaisia on ollut saatavilla, hoiva-
kodin esimies Lea Pyykkönen kertoo.

Tiedonkulussa on Pyykkösen mukaan ollut haasteita ja 
tiedonkulkua kehitetään jatkuvasti.

Liikuntaa, ulkoilua ja fyysistä aktiviteettia toivottiin lisää. 
Ulkoilun edistämiseksi, on iltavuoroon tulijoista nimetty 
asukkaiden kanssa vähintään yksi ulkoileva hoitaja jokai-
seen ryhmäkotiin joka päivälle. Tämä toimii Lea Pyykkö-
sen mukaan hyvin.

– Jokaiseen ryhmäkotiin hankitaan yhteisiin tiloihin ulkoi-
lutaulu, josta omaiset, läheiset ja henkilökunta voivat seura-
ta, milloin asukas on viimeksi ulkoillut. Myös omaiset voivat 
laittaa merkinnän tauluun, kun ulkoilevat asukkaan kanssa. 
Tätä ulkoilutauluinnovaatiota on tehty yhteistyössä Metro-
polia ammattikorkeakoulun kanssa, Lea Pyykkönen kertoo.

JAN SNELLMAN

Näin kyselyt tehtiin

n	 Kyselyyn pystyi vastaamaan 
joko asukas yksin, asukas yhdessä 
omaisen, läheisen, ystävän tai 
vapaaehtoistyöntekijän kanssa tai 
omainen yksin asukkaan puolesta. 
Suurimman osan kyselyistä täytti 
omainen joko yhdessä asukkaan 
kanssa tai yksin hänen puolestaan. 
Kyselyyn saatiin 26 vastausta ja 
vastausprosentti oli 50 %. 

Kauniaisten Villa Bredan  
hoivayksikön asiakaskysely 2019 
n	 Tutkimuksen tavoitteena oli 
selvittää Kauniaisten Villa Bredan hoi-
vayksikön asukkaiden tyytyväisyyttä 
saamaansa palveluun. Tutkimuksen 
toteutuksesta vastasi Kauniaisten 
kaupungin vanhuspalvelut.
n	 Tiedonkeruu toteutettiin touko-
kuussa 2019. Tutkimusaineisto kerät-
tiin paperilomakkeilla, joita jaettiin tai 
lähetettiin kirjepostissa hoivayksikön 
asukkaille ja heidän läheisilleen ja 
omaisilleen yhteensä 52 kappaletta.

Kauniaisten kotihoidon  
asiakaskysely 2019 
n	 Tutkimuksen tavoitteena oli selvittää 
Kauniaisten kotihoidon asiakkaiden 
tyytyväisyyttä saamaansa palveluun. Tut-
kimuksen toteutuksesta vastasi Feelback 
Group, Kauniaisten kotihoidon laatiman 
määrityksen mukaisesti.
n	 Tiedonkeruu toteutettiin kesä-heinäkuus-
sa 2019. Tutkimusaineisto kerättiin pape-
rilomakkeilla, joita jaettiin kotihoidon noin 
75 asiakkaalle. Kyselyyn vastasi yhteensä 
52 kohderyhmän kuuluvaa (69 %). 

Henkilöstössä ei ole ollut 
vaihtuvuutta juurikaan  
ensimmäisen vuoden aikana 
ja sijaisia on ollut saatavilla.

JAN SNELLMAN
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Men allt är inte bara positivt: den största utma-
ningen i hemvården är bristen på kompetenta 
svenskspråkiga vårdare. Av dem som svarade 

uppgav 87 procent att de fick service på finska, endast 8 
procent på svenska.

– Hemvårdens svenskspråkiga klienter önskar service 
på sitt eget modersmål men det råder en brist på svensk-
språkiga vårdare i huvudstadsregionen, säger chefen för 
hemvården Maria Seitsamo.

I rekryteringsskedet väljer man enligt henne i mån 
av möjlighet alltid en person som kan svenska. Under 
introduktionen till arbetet betonar man en positiv in-
ställning till svenskan och uppmuntrar att träna och an-
vända språket.

– Staden planerar en svenskspråkig diskussionsgrupp 
för de anställda. Vi önskar också att klienterna modigt ber 
om service på svenska om de vill ha det. Vi försöker upp-
fylla önskemålet om det är möjligt, säger Maria Seitsamo.

 
Lider av ensamhet
Ensamhet bland äldre är ett riksomfattande fenomen 
och finns också i Grankulla. 25 av hemvårdens klienter 
kände sig ensamma ofta eller ganska ofta.

– Vi ska diskutera det här med de olika aktörerna inom 
äldreomsorgen för att hitta lämpliga åtgärder vi kan göra, 
säger Maria Seitsamo.

På hemvårdens önskelista finns också önskemål om att 
samma person alltid kommer hem till klienten. Hemvår-
den har en personal på 20 fastanställda och ett varieran-
de antal vikarier under semestrar och annan frånvaro.

– Vi planerar att dela in hemvårdens personal och kli-
enter i två team, då går en viss vårdare oftare hos samma 
klienter, säger Maria Seitsamo.

Nöjda boende på Villa Breda
Villa Bredas vårdenhet fick i enkäten skolbetyget 8,2. I 
kommentarerna fick vårdarna beröm för sitt tålamod un-
der den långvariga renoveringen. Vårdarna och cheferna 
fick också beröm för sin kompetens och de tackades för 
gott arbete på vårdhemmet.

– Personalen har inte bytts ut nästan alls under det för-
sta året och det har gått att få vikarier, säger vårdhem-
mets chef Lea Pyykkönen.

Utmaningarna finns inom kommunikationen, enligt 
Pyykkönen, och därför utvecklar man informationsför-
medlingen hela tiden.

Mer rörelse, utevistelse och fysiska aktiviteter fanns 
också på önskelistan. För att främja utevistelse har man 
för varje dag utnämnt minst en av dem som kommer till 
kvällsskiftet på varje grupphem att gå ut med de boende.

Det här fungerar bra, anser Lea Pyykkönen.
– Varje grupphem ska få en anslagstavla där utevis-

telsen anges så att anhöriga, närstående och personal 
kan se när en boende senast varit utomhus. Även de 
anhöriga kan föra in på anslagstavlan när de varit ute 
med en boende.

Lea Pyykkönen berättar att den här anslagstavlan har 
utvecklats tillsammans med yrkeshögskolan Metropolia.
JAN SNELLMAN  
ÖVERSÄTTNING: PATRICIA HEKKILÄ

Hemvården och vårdhemmet 
fick bra betyg
Vad tycker hemvårdens klienter och vårdhemmets boende i Grankulla om servi-
cen? Det här har blivit utrett i en omfattande enkät. Responsen är bra. Största de-
len av dem som svarade gav betyget utmärkt, berömligt eller god för hemvården. 
Vårdenheten på Villa Breda är man också nöjd med.

Enkät för klienterna i Grankullas hemvård 2019
n	 Målet var att ta reda på hur nöjda hemvårdens klienter 
är med servicen de får. Feelback Group genomförde 
enkäten, som Gran-
kulla hemvård gjort upp 
ramarna för.
n	 Enkäten genomför-
des i juni-juli 2019 på 
pappersblanketter som 
delades ut till hemvår-
dens ca 75 klienter. 
52 (69 %) svarade 
på enkäten.
 

Klientenkäten 2019 på vårdenheten  
på Villa Breda i Grankulla
n	 Målet var att ta reda på hur nöjda klienterna på Villa 
Bredas vårdenhet var med servicen de fått. Grankulla 
stads äldreomsorg genomförde enkäten.
n	 Enkäten genomfördes i maj 2019 på pappersblanket-
ter. Sammanlagt 52 enkäter delades ut eller sändes per 
post till vårdenhetens boende och deras anhöriga och 
närstående.
n	 Den boende kunde svara på enkäten antingen själv, 
tillsammans med en anhörig, närstående, vän eller frivillig-
arbetare. En anhörig kunde också svara på den boendes 
vägnar. Största delen av enkäterna fylldes i av en anhörig 
antingen tillsammans med en boende eller på boendes 
vägnar. 26 svar (50 %) lämnades in.

Så här gjordes enkäten

Kirkko paikalla Granin  
ostoskeskuksessa

Pastori Mayvor Wärn-Rancken, Grankulla svenska metodist-
församlingenista ja Johanna Cedergren, joka on aktiivinen 
samassa seurakunnassa, kauppakeskuksessa 8.10., jolloin 
”Kirkko paikalla”/ ”Kyrkan på plats” järjestettiin  
ensimmäisen kerran.
Mayvor Wärn-Rancken, pastor i Grankulla svenska metodist-
församling och Johanna Cedergren, aktiv i metodistkyrkan 
var på plats i köpcentret den 8.10, det vill säga första gången 
som ”Kirkko paikalla”/ ”Kyrkan på plats” ordnades.

FI  KAUNIAISTEN seurakunnat aloittavat yhteisen projek-
tin, jossa he haluavat lähestyä kauniaislaisia.

Kirkko paikalla/Kyrkan på plats Granin ostoskeskuksessa 
on uusi projekti, jossa metodistiseurakunta sekä suomalainen 
että ruotsalainen luterilainen seurakunta ovat paikalla vuo-
rotellen.Yhdessä he ovat paikalla kerran viikossa tunnin ajan.

Aloitus tapahtui 8. lokakuuta ja paikalla ollaan tiistaisin 
klo 15–16. Ensimmäisenä paikalla oli pastori Mayvor Wärn-
Rancken, Grankulla svenska metodistförsamlingenista. Hän 
uskoo, että moni yksinkertaisesti tarvitsee juttukaveria ja 
sen takia on hyvä, että seurakunnat ovat läsnä kauppakes-
kuksessa. 

Pilottiprojektiin osallistuu pappeja, diakoneja, kanttoreita 
ja nuorisotyöntekijöitä. 

– Toisinaan puhumme ruotsia, toisinaan kumpaakin kiel-
tä ja joskus kenties vain suomea riippuen siitä, kuka meistä 
on paikalla, sanoo Kauniaisten ruotsalaisen seurakunnan 
diakoni Catherine Granlund.

Robert’s Coffee lainaa pöydän tapahtumaan.
– Voi ostaa kahvia ja asettua pöydän ääreen, jossa on kyltti 

”Kirkko paikalla”/ ”Kyrkan på plats” tai tulla mukaan muu-
ten vain, istuutua tai seistä ja jutella meidän edustajamme 
kanssa, Granlund sanoo.

JAN SNELLMAN 
KÄÄNNÖS: JUHANI HEIKKILÄ

JAN SNELLMAN

Träffa församlingen  
i köpcentret
SE  FÖRSAMLINGARNA i Grankulla startar ett gemensamt 
projekt där de vill komma Grankullaborna närmare.

Kyrkan på plats/kirkko paikalla i Grani köpcenter är ett 
pilotprojekt där Metodistförsamlingen och den finska och 
svenska lutherska församlingen tillsammans gått in för att 
turvis och tillsammans finnas på plats en timme i veckan.

Starten gick av stapeln den 8.10. På plats är man på tisda-
gar mellan kl. 15–16. Först ut var pastor Mayvor Wärn-Ran-
cken från Grankulla svenska metodistförsamling. Hon tror 
att många helt enkelt bara behöver någon att tala med och 
säger att det därför är motiverat att vara på plats i köpcentret.

Det är präster, diakoner, kantorer och ungdomsabetare 
som kommer att vara med i pilotprojektet.

– Ibland talar vi svenska där, ibland båda språken och ibland 
kanske enbart finska beroende på vem av oss som finns på 
plats, säger Catherine Granlund, diakon i Grankulla svens-
ka församling.

Robert's Coffee lånar ett bord för projektet.
– Man kan köpa en kaffe och sätta sig vid bordet med skyl-

ten ”Kirkko paikalla”/ ”Kyrkan på plats” eller annars bara 
komma fram, sitta ner eller stå och prata med den av oss 
som är där, säger Granlund.

JAN SNELLMAN 

JAN SNELLMAN
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Pianisti Mackenzie Melemed on  
suomalaisen musiikkimaailman ottopoika

SE  OFTA hör man berättas hur artisten spelat sig in i pu-
blikens hjärtan. Pianisten Mackenzie Melemeds historia i 
Finland är något annorlunda. Först fascinerades han av det 
finska språket och först senare vann han Maj Lind-tävlingen 
och blev den finska publikens stora favorit.

Melemeds program på Grankulla musikfest är anpassad 
till evenemangets tema, Den nya världen. Förutom verk av 
de kända tonsättarna Stravinsky och Rachmaninov, hör vi 
musik av de sällan hörda Gottschalk och Hadley.

– Det här är min första kontakt till Hadleys pianokvintett. 
De sällsyntare tonsättarna fördjupar synvinkeln på ameri-
kansk musik, beskriver Melemed.

Melemeds relation till Finland kan jämföras med Rach-
maninovs och Stravinskys relation till Amerika: precis som 
Amerika blev ett nytt hemland åt de ryska emigrantkom-
positörerna, hoppas Melemed på att en dag kunna kalla 
Finland sitt hemland.

Pianisten känner inte enbart vårt lands musikpublik. Han 
har lärt känna Finland genom nya vänner och utvidgat sitt 
språkintresse till dialekter.

– Jag väntar med stor iver på mitt första uppträdande i 
Grankulla och på nya diskussioner med finländare, säger 
Melemed.

MATILDA ÅKERBLOM

FI  USEIN kuulee kerrottavan artistin soittaneen itsensä 
yleisön sydämiin. Pianisti Mackenzie Melemedin tarina 
Suomessa on hieman erilainen. Ensin hän viehättyi suomen 
kielestä ja vasta sitten hänestä tuli Maj Lind -kilpailun voit-
taja ja suomalaisyleisön suuri suosikki.

Melemed esiintyminen Kauniaisten musiikkijuhlilla mu-
kailee tapahtuman teemaa Uusi maailma. Tunnettujen sä-
veltäjien Stravinskyn ja Rahmaninovin rinnalla kuullaan 
harvinaisempien Gottschalkin ja Hadleyn teoksia.

– Hadleyn pianokvintetto oli minulle uusi tuttavuus, 
mutta vieraammat säveltäjät tuovat ohjelmaan syvem-

män näkökulman amerikkalaiseen musiikkiin, Melemed 
kertoo.

Melemedin suhde Suomeen on verrattavissa Rahmani-
novin ja Stravinskyn suhteeseen Amerikkaan: hän toivoo, 
että Suomesta tulisi jonakin päivänä hänen kotimaansa, ai-
van kuten Amerikasta tuli sitä näille emigranttisäveltäjille.

Pianisti ei tunne ainoastaan maamme musiikkiyleisöä 
vaan on oppinut tuntemaan Suomea uusien ystävien kautta 
ja laajentanut kielellistä kiinnostustaan murteisiin.

– Odotan kovasti ensiesiintymistä Kauniaisissa ja uusia 
keskusteluita suomalaisten kanssa, Melemed intoilee.

JIYANG CHEN

Pianisten Mackenzie 
Melemed är finska 
musikvärldens  
adoptivson

Pianisti Mackenzie Melemed soittaa Kauniaisten musiikkijuhlassa ja eräänlaisena  
alkusoittona hän esiintyy myös YK-konsertissa oppilaiden kanssa. 
Pianisten Mackenzie Melemed uppträder på Grankulla musikfest och som ett slags  
introduktion till den uppträder han också på FN-konserten tillsammans med eleverna.

Positiivisin!

Positivaste!

SE  SE POSITIVASTE GRA-
NIBON ordnas i år för andra 
gången. Arrangör är Espoon 
Nuorkauppakamari ry (Juni-
orhandelskammaren i Esbo) i 

samarbete med Kaunis Grani och 
Grankulla stad. Utmärkelsen har 

delats ut på andra orter sedan 1993. 
Priset delas ut årligen. Insamlingen av förslag 

skedde på Granidagen. En jury som består av Lotta-Noora 
Ropponen (juniorhandelskammaren), Markus Jahnsson 
(staden) och Jan Snellman (Kaunis Grani), väljer nu tre 
finalister bland de personer som stadsborna föreslagit. 

Kandidaterna presenteras i nästa Kaunis Grani den 
7.11. Omröstningen pågår därefter i cirka ett par veck-
or på tidningens webbplats, adressen www.kaunisgrani.
fi. Prisutdelningen sker vid julöppningen i köpcentret 
den 28.11.

FI  POSITIIVISIN GRANILAINEN järjestetään tänä 
vuonna toista kertaa, yhdessä Espoon Nuorkauppaka-
marin, Kauniaisten kaupungin ja Kaunis Grani-lehden 
kanssa. Vuoden positiivisin on järjestetty kuitenkin jo 
vuodesta 1993 ja se on Positiivareiden sekä Nuorkaup-
pakamarin jakama kunniamaininta. Palkinnot jaetaan 
paikkakunnittain joka vuosi. Positiivisin granilainen -kil-
pailu aloitettiin jo Granipäivillä, jolloin kaupungin asuk-
kaita pyydettiin ehdottamaan suosikkiaan. Nyt kilpailu on 
edennyt seuraavaan vaiheeseen. Raati, johon kuuluu Lot-
ta-Noora Ropponen (Espoon Nuorkauppakamari), Markus 
Jahnsson (Kauniaisten kaupunki) ja Jan Snellman (Kaunis 
Grani), valitsee kolme finalistia. 

Ehdokkaat esitellään seuraavassa Kaunis Grani -lehdessä 
7.11. Tutustu ehdokkaisiin ja äänestä suosikkiasi. Yleisö-
äänestys on sen jälkeen käynnissä noin parin viikon ajan 
osoitteessa www. kaunisgrani.fi. Voittaja julkaistaan pal-
kitsemistilaisuudessa, joka järjestetään joulukauden ava-
jaisissa 28.11. Granin kauppakeskuksessa. 

Kaunis Grani  
löytyy nyt myös  
Facebookista. Käy tykkäämässä!

Kaunis Grani hittar du nu också  
på Facebook. Gå in och gilla oss där!​

http://www.kaunisgrani.fi
http://www.kaunisgrani.fi
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Rakennamme 
Kauniaisiin

Peab Asuntomyynti, p. 040 801 9900
asuntomyynti.helsinki@peab.fi

As Oy Kauniaisten Bredanlaakso  
As Oy Kauniaisten Bredankallio 
Bredanportti 5, 02700 Kauniainen

Nyt myynnissä aivan Koivuhovin seisakkeen läheisyyteen valmistuvia 
uusia koteja kompakteista yksiöistä raikkaisiin perheasuntoihin. Muuta 
Graniin, saat loistavat palvelut sekä nopeat yhteydet joka suuntaan. 
Kodit valmistuvat jo tammikuussa 2020.  

As Oy Kauniaisten Bredanlaakso, esimerkkihinta
2h+kt+p, 45 m2, mh. 69.570 €, vh. 231.750 €. E=C

As Oy Kauniaisten Bredankallio, esimerkkihinta
2h+kt+p, 49,5 m2, mh. 65.257 €, vh. 215.820 €. Tontin arvioitu lunastushinta 34.997 €. E=C

Varmista omasi, toimi pian!”Meillä suunnitellaan 
kodit asiakkaiden 
tarpeet huomioiden.”
Senja Päkkilä,  
projekti-insinööri

SE  HELA tiden kan vi läsa i tidningar om hur viktigt det är 
att träna ju äldre man blir. Vi bad fysioterapeuten Marie Sjö-
lund, som ofta jobbar med seniorer, på Fysios att ge tre tips 
på vägen. Enligt henne är det aldrig försent att börja träna 
och är väldigt viktigt med tanke på vardagen. Hennes äldsta 
kund är 96 år.

– Träning möjliggör att man kan fortsätta leva ”normalt” 
trots att kroppen åldras. Man tränar för att orka åka till lan-
det, bära vatten, sköta barnbarn, träffa vänner osv. En annan 
viktig aspekt är förebyggande av större skador - om du har bra 
balans och muskelstryka i dina ben är det mindre sannolikt att 
du faller och slår dig. Ett benbrott kan vara väldigt besvärligt 
och leda till en massa problem, påpekar hon.

Träning medför enligt henne också ofta smärtlindring då 
kroppens egna ”välmåendehormoner” utsöndras. 

”Koskaan ei ole  
liian myöhäistä 
aloittaa kuntoilua”
FI  KOKO ajan saamme lukea lehdistä, että mitä vanhem-

maksi tulemme sitä tärkeämpää kuntoilu ja liikunta on.
Pyysimme Fysioksessa seniorien kanssa usein työsken-

televää fysioterapeuttia Marie Sjölundia antamaan kol-
me vinkkiä. Hänen mukaansa harjoittelun aloittaminen 
ei ole koskaan liian myöhäistä, ja että se on hyvin tärkeää 
arkea ajatellen. Hänen vanhin asiakkaansa on 96-vuotias.

– Harjoittelu antaa mahdollisuuden jatkaa elämistä 
tavalliseen tapaan, vaikka keho vanhenee. Kuntoilem-
me, jotta jaksamme mennä maalle, kantaa vettä, hoi-
taa lapsenlapsia, tavata ystäviä ja niin edelleen. Toinen 
tärkeä tekijä liittyy vammojen ennalta ehkäisyyn. Jos 
on hyvä tasapaino ja jaloissa voimaa, on kaatuminen ja 
loukkaantuminen epätodennäköisempää. Luun murtu-
ma voi olla hyvin vaivalloinen ja johtaa moniin ongel-
miin, hän sanoo.

Harjoittelu voi hänen mukaansa usein myös lievittää 
kipua, koska kehon omat hyvänolon hormonit alkavat 
erittyä.

– Ja on myös hyvä tietää, että kankeat ja jäykät lihakset 
ovat usein heikkoja, joten ne tarvitsevat voimaa.

Tässä ovat Marien kolme tärkeintä neuvoa senioreille, 
jotka haluavat aloittaa harjoittelun.
1) Pyydä apua esimerkiksi fysioterapeutilta, jos et ole 
harjoitellut pitkään aikaan tai jos et ole aiemmin ko-
keillut kuntosalitreenausta. Joskus on hyvä aloittaa 
manuaalisella käsittelyllä, jos sinulla on kipuja tai jo-
tain muita ongelmia tuki- ja liikuntaelimissä, jotta voit  
myöhemmin jatkaa harjoittelua.
2) Harjoittele tarpeeksi usein, yritä tehdä voima
harjoituksia vähintään kaksi kertaa viikossa.
3) Varmista, että ohjelmaan kuuluu harjoitteita,  
joiden avulla vahvistat jalkojen lihaksia ja parannat ta-
sapainoa.

”Det är aldrig för sent att börja träna”
– Sen är det bra att veta att styva, stela muskler ofta är för-

svagade, dvs. de behöver styrka.

Här är Maries tre bästa råd till seniorer, som vill börja 
träna.
1) Be om hjälp, t.ex av en fysioterapeut om du inte har trä-
nat på länge eller om du inte har provat på konditions-
salsträning förut. Ibland kan det vara bra att börja med  
lite manuell behandling ifall du har smärta eller något annat 
problem i stöd-och rörelseorganen för att sedan fortsätta 
med träningen. 
2) Träna tillräckligt ofta, försök göra muskelstärkande öv-
ningar åtminstone 2 gånger per vecka.
3) Se till att det finns övningar i ditt program där du  
stärker benmusklerna och förbättrar balansen.

Marie Sjölund ja Fysios 
muuttivat vuoden alussa 
toiseen tilaan ostos-
keskuksessa. Fysios on 
nykyisin postin entisissä 
tiloissa. Sali on kooltaan 
suurempi ja ilmavampi 
kuin vanhassa paikassa.
Marie Sjölund och Fysios 
flyttade vid årsskiftet 
från en lokal till en 
annan i köpcentret och 
finns nu där var Posten 
fanns tidigare. Salen för 
konditionsträningen är 
nu större och luftigare 
än på det gamla stället. 

JAN SNELLMAN
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JAN SNELLMAN

Turvallista Arkea ammattitaidolla

Kotisairaanhoito-Kuntoutus
Kotipalvelu ja virkistys

p. 040 779 1731 
www.turvallistaarkea.fi • Tarja.Ahlman@gmail.com 

100 år känns otroligt fint och det att jag själv har 
haft äran att vara del av föreningen i nästan 40 
år av dessa 100 känns även stort. Jag tror vi alla 

är rätt stolta över vår förening och all den historia föreningen 
bär på, säger föreningens ordförande Crie Therman-Londen.

Hon konstaterar att GGF är en väldigt livskraftig förening 
med såväl djup som bredd. 

– Vi vill vara och är en förening för alla där i princip alla obe-
roende av ålder, kön eller ambitionsnivå skall kunna hitta nå-
got för sig, säger hon.

Medlemsantalet har ökat under årens lopp och GGF har stän-
digt försökt anpassa utbudet till efterfrågan samt även försökt 
prova på lite nya former och grupper. 

– Även tävlingsgymnastiken har tagit stora steg framåt och i 
dagens läge är vi definitivt med och tävlar om de högsta pallpla-
ceringarna även bland de stora finska föreningarna, säger hon.

Hur ser du på framtiden?
– Jag ser ljust på framtiden. Vi har en fin gemenskap inom 

föreningen och det är härligt att se att det finns personer i 

Grankullagymnaster fyller 100 år
Över 400 medlemmar får i höst vara med och fira när Grankulla Gymnastikförening firar sitt 100-årsjubileum  
med pompa och ståt. Både jubileumsuppvisningar och fest står på programmet den 16.11.

olika generationer som på helt frivillig basis driver saker 
och ting framåt. 

Hoppas på historik
Föreningen har sedan början av jubileumsåret publicerat 
bloggtexter med historisk anknytning på sin webbplats 
för att dela med sig av stunder från föreningens historia. 

– Syftet har varit att väcka intresse för jubileumsåret 
genom lyfta fram berättelser och historier som levt med 
personer som varit aktiva i föreningen, men som inte ännu 
samlats till en historik. Vi jobbar ännu med att samla ihop 
medel för att en dag kunna publicera en komplett histo-
rik, berättar Johanna Söderholm som leder arbetet kring 
jubileet. 

Hur många kommer att uppträda i Bollhallen?
– De flesta av våra grupper, både barn, unga och vuxna, 

flickor och pojkar, kvinnor och män samt hobbygymnaster, 
tävlingsgymnaster såväl som motionärer, säger Johanna.

Hur många räknar ni med i publiken på uppvisningen?
– Vi erbjuder två identiska uppvisningar i Bollhallen. 

Hallen har ca 400 publikplatser och vi hoppas locka alla 
gymnastikvänner till uppvisningarna för att njuta av mång-
sidig och högklassig gymnastik som återspeglar glimtar 
från föreningens 100-åriga historia och färd i Grankulla.

Planeringen av jubileumsåret satte igång redan i början 
av året, men de egentliga övningarna inför uppvisningen 
körde igång efter terminstarten i augusti-september. Bil-
jettförsäljningen till uppvisningarna den 16.11 kl. 14.30 
och 16.30 samt till festmiddagen säljs på 
lippuautomaatti.fi/ggf.

JAN SNELLMAN

Fakta om GGF: 
n	 Medlemsantalet är för tillfället 426.
n	 Äldsta medlemmen är 78 år de yngsta 2 år. 
n	 Majoriteten av medlemmarna är flickor och kvinnor,  
	 men 80 av medlemmarna i höst är pojkar/män.  
	 Det är ca 19 % av medlemmarna. 
n	 Största delen av medlemmarna är svenskspråkiga,  
	 men föreningen försöker aktivt värva även  
	 finskspråkiga medlemmar.

Kitty Seppälä (f. Backman) var bland de första gymnaster-
na i Finland att tävla inom gymnastik modern (GM, senare 
RG, rytmisk gymnastik) på 70-talet. Kitty tränade i Grupp 
30, som sammanslogs med Grankulla gymnastikförening 
år 1980 och verkade under en tid som en tävlingsgrupp 
inom föreningen. 

Det finns en massa hobbyer som unga kan välja mellan i dag. Enligt Johanna  
Söderholm (t.v) och Crie Therman-Londen är gymnastik ett bra val,  

eftersom det är är roligt och mångsidigt samtidigt som den ger en grund  
för vilken annan motionsform som helst.

Nykyisin on runsaasti harrastuksia, joista nuoret voivat valita. Johanna  
Söderholmin (vas.) ja Crie Therman-Londenin mukaan voimistelu  

on hyvä valinta, koska se on hauskaa ja samalla monipuolista,  
ja tarjoaa pohjan mille tahansa liikuntamuodolle.
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Naapurin piha ei ole  
tarkoitettu lehtijätteelle 

SE  VAD ska man göra om grannen dumpar över löv till 
vår gård? Får hen göra det med hänvisning att de kom-
mer från våra grenar? De här frågorna fick Kaunis Grani 
av en läsare och vi utredde saken med stadens jurist och 
miljöenhet.

Här är svaren:
Träden växer och löven sprids med vinden utan att bry 
sig om rågränser. Var och en tar hand om de löv som är 
på egen mark och man får inte föra löv eller annat träd-
gårdsavfall till annans område (HRM:s avfallsföreskrif-
ter). Alltså får man inte kasta löv över till grannen heller, 
även om grannens trädgrenar växer in över egen gård. 

Ifall grannens trädgrenar orsakar skada så kan man 
enligt lagen om grannelagsförhållanden be grannen ta 
bort dylika grenar. Ifall grannen inte reagerar så får man 
själv ta bort överhängande grenar som orsakar skada eller 
men. Som men räknas inte det att löven faller på gran-
nens gård, utan det ska vara fråga om annan konkret 
skada på egendom. 

På stadens hemsida finns info om vad man kan göra 
med trädgårdsavfall
https://www.kauniainen.fi/sv/boende_och_miljo/miljo/
avfallshantering_och_atervinning. 
HSY om samma sak. https://www.hsy.fi/sv/invanare/
sortering/sorteringsanvisningar/Sidor/ 
Tradgardsavfall-och-ris.aspx.

FI  MITÄ voi tehdä, jos naapuri käyttää pihaamme lehti-
en kaatopaikkana? Saako hän tehdä niin sen takia, että 
lehdet ovat peräisin meidän puidemme oksista?

Tällaisia kysymyksiä esitti eräs Kaunis Granin lukijois-
ta. Me tutkimme asiaa kaupungin lakimiehen ja ympä-
ristötoimen kanssa.

Tässä on vastaus:
Puut kasvavat ja lehdet leviävät tuulen mukana rajalin-
joista välittämättä. Jokainen huolehtii oman alueensa 
lehdistä, eikä lehtiä tai muuta puutarhajätettä saa vie-
dä toisen alueelle (HSY:n jätesäädökset). Siis: naapurin 
puolelle ei lehtiä saa kaataa, vaikka naapurin puunoksat 
kurottavat omalle alueelle.

Jos naapurin puitten oksat aiheuttavat vahinkoa, saa 
naapuruussuhteita koskevan lain mukaan pyytää naapuria 
poistamaan roikkuvat oksat. Jos naapuri ei tee mitään, saa 
itse ottaa pois roikkuvat oksat, jotka aiheuttavat vahinkoa 
tai haittaa. Haitaksi ei lasketa naapurin puolelta putoa-
via lehtiä, vaan jotain konkreettista omaisuusvahinkoa.

Kaupungin kotisivuilta löytyy tietoa, mitä  
puutarhajätteelle voi tehdä.
https://www.kauniainen.fi/asuminen_ja_ymparisto/ 
ymparisto/jatehuolto_ja_kierratys
HSY:n sivuilta löytyy myös tietoa.
https://www.hsy.fi/fi/asukkaalle/lajittelujakierratys/ 
lajitteluohjeet/puutarhajaterisut/Sivut/default.aspx

Inte ok att dumpa över  
löv till grannen

Sata vuotta tuntuu uskomattoman hienolta, ja että olen 
itse saanut kunnian kuulua yhdistykseen lähes 40 vuot-
ta tästä sadasta vuodesta, tuntuu myös suurelta. Uskon, 

että me voimme kaikki olla hyvin ylpeitä yhdistyksestämme 
ja kaikkeen siihen liittyvästä historiasta, sanoo yhdistyksen 
puheenjohtaja Crie Therman-Londen.

Hän toteaa, että GGF on valtavan elinvoimainen yhdistys, 
yhtä leveä kuin syvä.

– Me haluamme olla, ja olemme yhdistys, jossa periaat-
teessa kaikki iästä, sukupuolesta tai kunnianhimon tasosta 
riippumatta voivat löytää jotain itselleen, hän sanoo.

Jäsenmäärä on kasvanut vuosien aikana. GGF on alati 
yrittänyt sovittaa tarjontaa kysynnän mukaan. Samalla se 
on myös yrittänyt kokeilla uusia tapoja ja ryhmiä.

– Myös kilpavoimistelu on ottanut suuria askelia eteen-
päin, ja päivän tilanne on sellainen, että olemme mukana 
kilpailemassa palkintopallisijoista suurten suomalaisten 
seurojen joukossa, hän sanoo.

Millaisena näet tulevaisuuden?
– Näen tulevaisuuden valoisana. Meillä on seurassa hie-

no yhteenkuuluvaisuuden tunne, ja on ihanaa nähdä, että 
mukana on ihmisiä eri ikäryhmistä, jotka täysin vapaaeh-
toisuuden pohjalta ajavat asioita eteenpäin.

 

Toivotaan historiikkia
Yhdistys on juhlavuoden alusta alkanut julkaista seuran 
historiaan liittyviä blogitekstejä nettisivustolla. Sieltä on 
voinut seurata historian tapahtumia.

– Tavoitteena juhlavuonna on ollut mielenkiinnon he-
rättäminen erilaisilla tarinoilla ja jutuilla, joissa ovat ää-
nessä seura-aktiivit, joita ei vielä ole koottu mukaan his-
toriikkiin. Kokoamme nyt aineistoa, jotta voimme jonakin 
päivänä julkaista täydellisen historiikin, kertoo Johanna 
Söderholm, joka johtaa juhlan valmisteluja.

Kuinka paljon voimistelijoita Pallohallissa esiintyy?
– Suurin osa ryhmistämme, lapset, nuoret ja aikui-

set, tytöt ja pojat, naiset ja miehet, sekä harrastevoi-
mistelijat, kilpavoimistelijat ja myös kuntoilijat, Jo-
hanna sanoo.

Entäs yleisöä, kuinka paljon odotatte?
– Tarjoamme kaksi samanlaista esitystä Pallohal-

lissa. Halliin mahtuu noin 400 henkeä ja toivomme, 
että saamme houkutelluksi kaikki voimistelun ystä-
vät esitykseen nauttimaan monipuolisesta ja korkea-
tasoisesta voimistelusta, jossa on nähtävissä heijas-
tumia seuran satavuotisesta historiasta ja matkasta 
Kauniaisissa.

Juhlavuoden suunnittelu alkoi vuoden alussa, mut-
ta varsinaiset harjoitukset esitystä varten alkoivat lu-
kuvuoden alussa elo-syyskuussa. Esitykset ovat 16. 
marraskuuta klo 14.30 ja 16.30, ja lippuja esityksiin ja 
juhlapäivälliselle myydään verkossa nettiosoitteessa: 
lippuautomaatti.fi/ggf.
JAN SNELLMAN
KÄÄNNÖS: JUHANI HEIKKILÄ

Kauniaisten voimisteluseura 
täyttää 100 vuotta
Yli 400 yhdistyksen jäsentä saa syksyllä olla juhlavasti mukana  
juhlimassa Grankulla gymnastikföreningenin GGF:n satavuotispäivää.  
Sekä juhlaesitykset että juhla ovat 16. marraskuuta.

Faktaa GGF:stä:
n	 Jäseniä on tällä erää 426.
n	 Vanhin jäsen on 78- ja nuorin 2-vuotias.
n	 Suurin osa jäsenistä on tyttöjä ja naisia,  
	 mutta 80 on poikia ja miehiä, ja tämä tarkoittaa  
	 19 prosentin osuutta jäsenistä.
n	 Suurin osa jäsenistä on ruotsinkielisiä,  
	 mutta seura yrittää aktiivisesti löytää myös  
	 suomenkielisiä jäseniä.

englishwithjack.fi

Share your  
 English :-)

Kitty Seppälä (ent. Backman) oli Suomessa ensimmäisiä 
voimistelijoita, joka kilpaili rytmisessä kilpavoimistelussa 
(myöhemmin rytminen voimistelu) 1970-luvulla. Kitty har-
joittelu ryhmä 30:ssa, joka liitettiin GGF:ään vuonna 1980, 
ja joka toimi jonkin aikaa seuran kilparyhmänä. 

LISA REHN

Rytmistä voimistelua ja 
välineenä vanne. GGF:n 
kilpavoimistelijoita kevääl-
lä 2004.
Rytmisk gymnastik med 
tunnband. GGFs tävlings-
gymnaster våren 2004. 

JOHANNA SÖDERHOLM

JOHANNA SÖDERHOLM

GGF:n telinevoimistelijoita talvella 2001. 
GGFs redskapsgymnaster vintern 2001.

https://www.kauniainen.fi/asuminen_ja_ymparisto/ymparisto/jatehuolto_ja_kierratys
https://www.kauniainen.fi/asuminen_ja_ymparisto/ymparisto/jatehuolto_ja_kierratys
https://www.hsy.fi/fi/asukkaalle/lajittelujakierratys/lajitteluohjeet/puutarhajaterisut/Sivut/default.aspx
https://www.hsy.fi/fi/asukkaalle/lajittelujakierratys/lajitteluohjeet/puutarhajaterisut/Sivut/default.aspx
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Espoon sotaveteraanit juhlivat 60-vuotista taivaltaan
FI  JUHLAVUODEN pääjuhla vietettiin Espoon Kulttuu-

rikeskuksen Tapiolasalissa 16.9. Tilaisuus keräsi lähes 400 
hengen yleisön. 

Tilaisuus oli perinteisen isänmaallinen ja arvokas. Kaartin 
soittokunnan Marsalkan hopeatorvet käynnistivät tilaisuu-
den. Espoon Sotaveteraanit ry:n puheenjohtaja Yrjö Viitasaa-
ri esitti avaussanat kiittäen kaikkia yhteistyökumppaneita 
ja juhlatoimikuntaa. 

Kenraali ja sotaveteraani Jaakko Valtanen totesi juhlapu-
heessaan, että sotaveteraanitoiminta on Espoossa edelleen 
aktiivista ja eloisaa. Espoon Sotaveteraanit ry:n aloitteesta 
perustettu Espoon Seudun Kulttuurisäätiö täyttää tänä 
vuonna 20 vuotta ja on sotaveteraaniyhdistyksen läheinen 
yhteistyökumppani. Jaakko Valtanen teki uuden avauksen 
perinnetoiminnan muodosta. Valtanen esitti Espoon Seu-
dun Kulttuurisäätiön Kannatusyhdistyksen perustamista. 
Kannatusyhdistys hankkisi jäsenikseen toimialueen Espoon, 
Kauniaisten ja Kirkkonummen yrityksiä ja myös yhteisöjä 
ja yksityishenkilöitä. Tämä jäsenkunta voisi myös turvata 
säätiön pääomien vahvistamista ja toiminnan jatkumista.

Tilaisuuden korkeatasoisessa ohjelmassa esiintyivät Es-
poon Mieslaulajat ESMILA Helge Kõrvitsin johdolla, Tapiola 
Sinfoniettan jousikvartetti, Dominante-kuoron ryhmä, Etelä-
Tapiolan lukion opiskelijat Naomi Kaura ja Annika Sallinen. 
Sibeliuksen sävellyksiä esittivät Johannes Elfving, sello ja 
Kiku Kämäläinen, piano. Kaartin Soittokuntaa johti musiik-
kimajuri Tomi Väisänen, jonka johdolla ESMILA ja soitto-
kunta esittivät aina tunnelmallisen Veteraanin iltahuudon.

Juhlivalle yhdistykselle tervehdyksiä tuli runsaasti. Mm. 
Suomen Sotaveteraaniliiton puheenjohtaja Erkki Heikkinen 
toi liiton tervehdyksen ja kiitti Espoon Sotaveteraanit ry:n 
aktiivista toimintaa. Kaupunginjohtaja Jukka Mäkelä esitti 
Espoon kaupungin tervehdyksen.

Espoon sotaveteraanit juhlivat 60-vuotista taivaltaan Espoon Kulttuurikeskuksen Tapiolasalissa 16.9. Tilaisuus keräsi lähes 
400 hengen yleisön.

MATTI KALTOKARI

PIA RINNE

SE  GRANKULLA och Kyrkslätt har tillsammans sedan 
2017 med EU-stöd genomfört projektet Vår gemensam-
ma kommun, där man stärkt samarbetet inom integra-
tionsverksamheten. Projektet tar slut i januari. I sam-
band med projektets slutseminarium 14.11 publicerar 

Kulttuurit kohtaavat Kauniaisissa
FI  KAUNIAINEN ja Kirkkonummi ovat EU-tuella vuodesta 

2017 yhdessä toteuttaneet Yhteinen kuntamme -han-
ketta, jossa on vahvistettu kotoutumistyön yhteistyötä. 
Hanke loppuu tammikuussa. Loppuseminaarissa 14.11. 
julkaistaan suomeksi ja ruotsiksi uusi käsikirja kuntien 
kotoutumistyön tueksi. Julkaisu painottuu ohjaukseen 
ja neuvontaan, palveluiden järjestämiseen, kolmannen 
sektorin toimintaan, yksilön osallisuuteen ja eri tahojen 
väliseen yhteistyöhön.

Osana hanketta avautui helmikuussa kansainvälinen olo-
huone Villa Bredassa. Olohuoneeseen ovat kaikki uudet ja 
vanhat kuntalaiset tervetulleita keskiviikkoisin klo 16–18 
nauttimaan yhdessäolosta yli kulttuuri- ja kielirajojen. Olo-
huone toteutetaan kaupungin, Granin Lähiavun ja seura-

Juhlahistorian kirjoittajaksi kutsuttiin kirjailija, valt. 
maist. Uolevi Itkonen. Työn tuloksena syntyi jälkipolville 
ja tutkijoille mittava historiateos. Sille annettiin nimeksi 
Iltahuuto – Espoon Sotaveteraanit ry 60 vuotta. Kirja julkis-
tettiin Tapiolan Palvelukeskuksessa 9.9. Tilaisuus keräsi noin 

vi på finska och svenska en handbok för kommunernas 
integrationsarbete. Publikationen betonar vägledning 
och rådgivning, ordnande av tjänster, tredje sektorns 
verksamhet, individens delaktighet och samarbete mel-
lan olika aktörer.

130 kiinnostunutta. Kirjailija Uolevi Itkonen esitteli laajasti 
kirjan taustaa ja sisältöä. Kirja jaettiin kaikille osallistujille. 
Se myös postitetaan kaikille yhdistyksen veteraanijäsenille. 
 
HANNU VIITANEN

kunnan yhteistyönä. Olohuoneiltojen päättyessä klo 18 
illat jatkuvat rivitanssin merkeissä Alf Skogsterin johdolla. 
Tanssiryhmä sai raikuvat aplodit esiintyessään Granipäivällä 
toukokuussa.

Kauniaisissa järjestetään maahan muuttaneiden kotou-
tumisen tueksi monenlaista toimintaa. Granin Lähiapu on 
jo pitkään järjestänyt mm. ruuanlaitto-, kieli- ja uimataidon 
kursseja maahan muuttaneille sekä ystävä- ja vapaaehtois-
toimintaa yli kielirajojen. Kansalaisopisto, Suomen Raa-
mattuopisto ja Työväen Akatemia järjestävät kielikursseja 
ja muita koulutuksia maahan muuttaneille. Seurakunnat ja 
kirjasto ovat myös järjestäneet kotoutumista edistäviä ohjel-
mia. Kaupungin eri toimialat ovat vahvistaneet yhteistyötä 
uusien kuntalaisten kotoutumispolkujen sujuvoittamiseksi. 

Toimiva yhteistyö, viestintä ja vuorovaikutus ovatkin perus-
edellytyksiä hyvälle kotoutumistyölle.

Kotoutumisen tukeminen ei ole kuitenkaan pelkästään 
viranomaisten, kolmannen sektorin ja muiden virallisten 
toimijoiden tehtävä. Kotoutuminen on aina kaksisuuntaista, 
uusien ja vanhojen kuntalaisten kohtaamista ja vuoropuhe-
lua. Kuntaan muuttaneet tuovatkin monesti esille sen, että 
heidän suurin tarve on saada kauniaislaisia ystäviä. Kotou-
tumisen tukemiseksi on tärkeää kutsua kuntaan muuttaneet 
mukaan yhteisiin tekemisiin. Koko kaupunki kotouttaa - näin 
myös uudet kuntalaiset voivat tuntea itsensä osallisiksi yh-
teisessä kaupungissamme.
PIA RINNE 
MAAHANMUUTTOKOORDINAATTORI

Kulturerna möts i Grankulla
Som en del av projektet har staden tillsammans med Grani 

Närhjälp öppnat ett internationellt vardagsrum i Villa Bre-
da. Dit är båda nya och gamla granibor välkomna onsdagar 
kl. 16–18 för att njuta av samvaro över språk- och kultur-
gränserna. Finskspråkiga församlingen är också med i verk-
samheten. Klockan 18 fortsätter kvällarna med Line Dan-
ce under Alf Skogsters ledning. Dansgruppen fick rungande 
applåder när de uppträdde på Granidagen.

I Grankulla ordnas integrerande verksamhet av många ak-
törer. Grani Närhjälp har redan under en längre tid ordnat 
t.ex matlagnings-, språk- och simkurser åt invandrare samt 
frivillighjälp också över språkgränserna. Medborgarinstitu-
tet och andra institut har ordnat språkkurser och andra ut-
bildningar för invandrare. Församlingarna och biblioteket 
har också ordnat integrationsfrämjande program. Stadens 
olika sektorer har stärkt samarbetet för att göra integra-
tionsstigarna smidigare. Ett fungerande samarbete, sam-
verkan och kommunikation är grundpelare för en funge-
rande integration.

Integrationsfrämjande är dock inte bara myndigheternas, 
tredje sektorns eller andra officiella aktörers uppgift. Inte-
grationen är alltid dubbelriktad. Det handlar om möten och 
samverkan mellan nya och “gamla” stadsbor. De nyinflytta-
de poängterar ofta att deras största behov är att få vänner 
i grannskapet och staden. För att främja integration kan vi 
bjuda de nyinflyttade med i vår egen verksamhet. Integra-
tionen angår alla – då kan de nyinflyttade också känna sig 
delaktiga i vår gemensamma stad.
PIA RINNE 
INVANDRARKOORDINATOR

Kansainvälisellä olohuoneella Villa Bredassa voi tutustua kahvikupin äärellä yli kieli- ja kulttuurirajojen. 
I det internationella vardagsrummet i Villa Breda kan man bli bekant med varandra över språk- och kulturgränserna.
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Oma-annospalvelu lähiapteekissasi 
Oma-dosdispensering i ditt närapotek

Palvelemme: Ma-Pe 9-20 La 9-16
Kirkkotie 15, puh: 09 505 1331

Vi betjänar: Må-Fre 9-20 Lö 9-16
Kyrkovägen 15, tel: 09 505 1331

Oma-annospalvelusta sujuvuutta arkeesi!
Oma-annospalvelussa saat säännöllisesti otettavat lääkkeesi kätevästi annospusseissa.

Turvallinen
- Lääkehoitosi tarkistetaan

Helppo
-lääkkeesi ovat annospusseissa

Taloudellinen
-säästät rahaa

Kysy lisää henkilökunnalta! Fråga mera av personalen!

Samhällstekniska utskottet beslutade tisdagen den 8.10. 
att hastigheterna sänks från och med den 1.12.2019 
på vissa platser. 

Avsnitten som berörs är: Grankullavägen mellan Gräsavä-
gen och Kyrkovägen; Thurmansvägen; Tunnelvägen mellan 
Grankullavägen-Posttorget, Postorgsområdet, Stationsvä-
gen mellan Posttorget-Badetsväg, Helsingforsvägen mel-
lan Posttorget-Magistervägen, Kasabergsvägen och Mikael  
Lybecksvägen. 

– Sänkningen av hastigheten i centrum till 30 km i tim-
men bidrar till trivseln i centrum och förbättrar trafiksä-
kerheten för alla som rör sig där. Det är också en signal till 
trafikanterna att de anländer till centrum av Grankulla, sä-
ger projektingenjör Minna Raatikka som ansvarar för tra-
fikfrågor i Grankulla.

Principen i förslaget var att de så kallade tillfartsvägarna 
från Esbo också i framtiden ska en begränsning på 40 km/h, 

Nopeusrajoitukset 
alenevat  
Kauniaisissa

Yhdyskuntavaliokunta päätti tiistaina 8.10., että no-
peusrajoitukset alenevat 1.12.2019 alkaen nykyises-
tä 40 km/h tasolle 30 km/h muutamassa paikassa 

Kauniaisissa.
Nopeusrajoitukset alenevat seuraavissa kohteissa: Kau-

niaistentie välillä Gresantie ja Kirkkotie; Thurmanin puis-
totie; Tunnelitie välillä Kauniaistentie-Postitori, Postitorin 
alue, Asematie välillä Postitori-Kylpyläntie, Helsingintie 
välillä Postitori-Maisterintie, Kasavuorentie sekä Mikael 
Lybeckintie.

– Keskustan rauhoittaminen 30 km/h alueeksi lisää kes-
kustan viihtyisyyttä ja liikkujien turvallisuutta. Lisäksi se 
viestii liikkujille, että saavutaan Kauniaisten keskustaan, 
projekti-insinööri Minna Raatikka sanoo.

Esityksen periaatteena oli, että ns. sisääntuloväylät Es-
poosta säilyvät 40 km/h väylinä, mutta Kauniaisten kes-
keisimmät kohteet liikenneturvallisuuden näkökulmasta 
rauhoitetaan 30 km/h alueiksi. 

– Nopeusrajoituksissa ei ole kyse pelkästään nopeudesta 
vaan myös liikenneympäristöstä. Olennaista on, millaisen 
viestin liikenteeseen vaikuttavat päätökset antavat, yhdys-
kuntavaliokunta toteaa.

Nopeudet alas koulujen lähellä
Koulujen lähiympäristössä nopeusrajoituksien alentami-
nen parantaa Raatikan mukaan liikenteen turvallisuutta, 
sillä ajoneuvojen kuljettajille jää enemmän aikaa reagoida 
muihin tiellä liikkujiin. 

Lisäksi nopeuden ollessa alhainen, autojen äkkipysähty-
miseen tarvittava jarrutusmatka lyhenee. 

– Alhaisemmat ajonopeudet vähentävät myös melua ja 
ilmansaasteita, joka osaltaan tukee kaupungin tavoitetta 
olla hiilineutraali vuonna 2035, sanoo Raatikka joka vastaa 
liikenneasioista Kauniaisissa.

JAN SNELLMAN 

men att de mest centrala delarna ur trafiksäkerhetssynvin-
kel får en begränsning på 30 km/h. 

– När det gäller hastighetsbegränsningarna är det inte 
enbart fråga om hastigheter utan också om trafikmiljön. 
Grundläggande är att de signaler som besluten innebär för 
trafiken, konstaterar det samhällstekniska utskottet. 

Sänkta hastigheter vid skolorna
Särskilt i skolornas omgivning förbättras trafiksäkerheten 
enligt Raatikka då man sänker hastighetsbegränsningarna, 
för då får förarna mer tid att reagera på alla andra som rör 
sig på vägen. Vid låga hastigheter räcker en kortare broms-
sträcka för snabba inbromsningar. 

– Lägre hastigheter ger också minskat buller och mindre 
luftföroreningar, vilket bidrar till stadens mål att vara kli-
matneutral/kolneutral 2035, påpekar Raatikka. 
JAN SNELLMAN

Osa Kauniaisten nykyisistä 40 km/h  
nopeusrajoituksista lasketaan 30 km/h 
nopeusrajoituksiksi.

Hastigheterna sänks i Grankulla
Hastigheten på en del av gatorna i Grankulla sänks från nuvarande  
40 km/h till 30 km/h. 

SE  TRAFIKSKYDDET, Grankulla stads äldreråd och Gran-
kulla stad arrangerar en tvådelad, avgiftsfri Konditions-
kurs för äldre i Villa Breda servicecenter, Bredavägen 
16, må 28.10 och ti 29.10.2019 kl. 9–12. Kaffeservering  
8.30–9.00.

Kursen är en repris av kursen i maj och strävar efter att 
vara så tvåspråkig som möjligt.

Anmälningar fr.o.m. 18.10 till Villa Bredas Info, 
t. 040 485 4957. Begränsat antal platser.

Ikäautoilijan  
kuntokurssi
FI  LIIKENNETURVA, Kauniaisten kaupungin vanhusneu-

vosto ja Kauniaisten kaupunki järjestävät kaksiosaisen, 
maksuttoman Ikäautoilijan kuntokurssin Villa Bredan pal-
velukeskuksessa, Bredantie 16, ma 28.10. ja ti 29.10. 2019 
klo 9–12. Kahvitarjoilut klo 8.30–9.00.

Kurssi on toukokuun kurssin uusinta ja kurssin tavoite 
on olla mahdollisimman kaksikielinen.

Ilmoittautumiset 18.10. alkaen Villa Bredan Info:n, 
p.040 485 4957. Paikkoja rajoitetusti, n. 50.

Konditionskurs  
för äldre bilförare

JAN SNELLMAN
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VASTAAVA TOIMITTAJA
Markus Jahnsson
puh. 050 581 0500
markus.jahnsson@kauniainen.fi
www.kauniainen.fi

KAUNIAISTEN KAUPUNGINVALTUUSTO 
kokoontuu kaupunginvaltuuston istuntosalissa, os. Kauniaistentie 10, 
Kauniainen, maanantaina marraskuun 11. päivänä 2019 klo 19.00.

Kokouksen tarkastettu pöytäkirja saatetaan tiedoksi julkaisemalla se 
kaupungin kotisivulla 18. marraskuuta 2019.

Esityslista: www.kauniainen.fi/poytakirja 

Kauniaisissa 17.10.2019 Valtuuston puheenjohtaja

JOULUKUUSIEN MYYNTIPAIKAT KAUNIAISISSA VUONNA 2019 
Kauniaisten kaupunki vuokraa joulukuusien myyntipaikkoja (2 kpl)  
ajalle 16.–23.12.2019. Myyntipaikan hinta on 264,20 € (+ alv 24 %). 
Mahdollisista lisäpäivistä veloitetaan 45,90 €/vrk (+ alv 24 %). 

Hakeminen tapahtuu maankäyttöyksikköön toimitetulla kirjallisella hake-
muksella. Hakemuksessa on ilmettävä seuraavat tiedot: hakijan nimi ja 
yhteystiedot, laskutusosoite, sekä haettava myyntipaikka ja -aika.

Hakuaika päättyy 25.10.2019 klo 14.00.

Jos hakuaikana samaa myyntipaikkaa hakee useampi hakija, myyntipaikan 
saaja arvotaan. Mahdolliset haussa vapaaksi jääneet myyntipaikat vuokra-
taan erikseen hakuajan jälkeen hakemusten saapumisjärjestyksessä.

Kartat myyntipaikoista ovat nähtävillä Kauniaisten kaupungin internet-
sivuilla osoitteessa: www.kauniainen.fi/joulukuuset tai maankäyttöyksikön 
asiakaspalvelussa arkisin 8.00–15.45. 

Lisätietoja: 050 411 1961 tai maankaytto@kauniainen.fi 
Kauniainen 17.10.2019 Yhdyskuntatoimi

ASEMAKAAVAN MUUTOSLUONNOS NÄHTÄVILLÄ  
(MRL 62 § ja MRA 30 §) 
Ak 206 Gresantie 1–5 (Bensowin alue)

Muutosalue käsittää 1. kaupunginosan korttelin 200 sekä puistoalueet.

Tavoitteena on muuttaa korttelin 200 itäosan käyttötarkoitus asumiseen 
kokonaisrakennusoikeutta lisäämättä. Samalla tarkistetaan korttelin 
länsiosan käyttötarkoitus sekä suunnittelualueen virkistysalueiden 
aluevaraukset ja päivitetään asemakaavamerkinnät ja -määräykset näiden 
osalta. Asemakaavan muutoksen yhteydessä tarkastellaan suunnittelu-
alueen rakennusten ja pihapiirin suojeluarvoja ja osoitetaan tarvittavat 
suojelumääräykset.

Luonnos on nähtävänä MRA 30 §:n mukaisesti 17.10.2019–15.11.2019 
kaupungintalon ilmoitustaululla (Kauniaistentie 10) virka-aikana klo 
8.00–15.45 sekä kaupungin Internet-sivuilla www.kauniainen.fi/Ak206.

Kunnan jäsenillä ja osallisilla on oikeus antaa mielipiteensä kaavaluon-
noksesta. Mahdolliset mielipiteet tulee toimittaa joko kirjallisina tai säh-
köpostilla yhdyskuntavaliokunnalle viimeistään 15.11.2019. Postiosoite: 
Kauniaisten kaupunki, Yhdyskuntavaliokunta, PL 52, 02701 KAUNIAINEN, 
sähköpostiosoite: kirjaamo@kauniainen.fi, käyntiosoite: kaupungintalo, 
Kauniaistentie 10. Osalliset voivat esittää mielipiteensä myös suullisesti 
maankäyttöyksikköön.

Valmistelija / lisätiedot: Nina Forsberg p. 050 411 1851,  
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi 
Kauniainen 17.10.2019 Yhdyskuntavaliokunta 

Villa Breda 
www.kauniainen.fi/villabreda

Palvelukeskus on auki ma–pe klo 8–16, Bredantie 16. Linja-autot: 
212 ja 232. Parkkipaikkoja on hyvin rajallisesti, ja vain yläpihalla.  
Sisäänkäyntiaulan infopiste: Camilla Strömberg, puh. 040 485 4957.

LOUNAS tarjoillaan palvelukeskuksen ravintolassa ma–pe klo 11–14. 
Lounaslista löytyy osoitteesta kauniainen.fi/bredalounas .

PALVELUNEUVONTA. Ikäihmisten palveluneuvonta ma–pe klo 9–15, 
puh. 050 411 9268. Voit kysyä yleisestä palveluohjauksesta, kuntoutta-
vasta päivätoiminnasta, eläkeläisten vuokra-asunnoista. 

VAPAAEHTOISTOIMINTA. Katso www.vapaaehtoistyo.fi/kauniainen tai 
kysy tarkemmin Sanna Jensen / Granin Lähiapu ry puh. 040 023 7741 
ja Saila Helokallio. Ilmoittaudu mukaan!

INFO. Seuraa Villa Bredan kotisivuja, ilmoitustauluja ja Facebook- 
sivuamme (Villa Breda)

Palvelukeskuksen henkilökunnan yhteystiedot 
Aulaemäntä Camilla Strömberg, puh. 040 485 4957 
Toiminnanohjaaja Saila Helokallio, puh. 050 308 2452  
Päivätoiminnan ohjaaja Pirkko Myyryläinen, puh. 050 414 7883 
Sähköposti: villa.breda@kauniainen.fi

AJANKOHTAISTA

Espoon ja Kauniaisten muistiyhdistys ry järjestää  
ruotsinkieliset tilaisuudet: 
Informationskvällar om minnessjukdomar och stödtjänster:  
Torsdag 17.10. kl.17.30–19. information om minnessjukdomar samt 
deras vård. Föreläsare geriatriker Heljä Lotvonen. 
Tisdag 22.10. kl 17.30–19 information om stödtjänster för personer 
med minnessjukdom samt deras närstående. Föreläsare hemvårdsledare 
Annette Wiksten-Linde. 
Fritt inträde. Arrangör Esbo och Grankulla Minnesförening rf.  
Info: tfn 0400 364 453 eller toimisto@espoonmuisti.fi. 

Pe 18.10. klo 13.15 pelataan bingoa Musiikkihuone Kaipaisessa, 3. 
krs. Tervetuloa! Vapaa pääsy.

To 24.10. klo 13 – 14 aivojumppaa suomeksi Granikeittiössä, 2.krs. 
Tervetuloa! Vapaa pääsy.

Pe 25.10. klo 13.15 lauletaan yhteislauluja Tapahtumatori Kukkapu-
rossa, 3. krs. Villa Bredan laulava suunnittelija Tanja Kuronen-Norra laulaa 
ja laulattaa. Tervetuloa! Vapaa pääsy.

Pe 1.11. klo 13.15 – 14 Kauniaisten orkesterin salonkiyhtye  
soittaa tuttua tanssimusiikkia Tapahtumatori Kukkapurossa. Vapaa pääsy. 

Ons 6.11. klo 10 – 11.30 minnesträningsgrupp för personer med 
minnessjukdom samt stödgrupp för närstående. Ruotsinkielinen ryhmä. 
Ennakkoilmoittautuminen ja lisätiedot: Ida Mitchell, minneshandsledare 
ida.mitchell@espoonmuisti.fi tai 040 170 6771. Tervetuloa!

Tulossa: Joulumyyjäiset perjantaina 29.11. KLO 10–14  
Tapahtumatori Kukkapurossa. Varaa oma myyntipöytäsi etukäteen  
Saila Helokalliolta, viim. to 28.11.Ke 9.10. klo 10–11.30 

LIIKUNTARYHMÄT JA KUNTOSALI 
Villa Bredassa kokoontuu useita Kauniaisten kansalaisopiston  
järjestämiä jumpparyhmiä, joihin on ennakkoilmoittautuminen.  
Lisätietoja www.opistopalvelut.fi/kauniainen. 

Kuntosali on avoinna ma–to klo 8–16 ja pe klo 8–15 ennalta ilmoitet-
tuja ryhmiä lukuunottamatta. Kuntosali on tarkoitettu +65 vuotiaille. 
Maksuttomat laiteopastukset maanantaisin klo 9–11 ja 13.30–15 sekä 
torstaisin klo 14–15.30. Lukujärjestys saatavilla infosta.

Fysioterapianeuvontaa Villa Bredassa ilman ajanvarausta lokakuussa 
seuraavina torstaipäivinä: 3.10., 17.10. ja 31.10. klo 13.00–14.30, 
3.krs, huone 317. Tule kysymään ohjeita tuki- ja liikuntaelinvaivoihin. 

Liikuntaneuvontaa Villa Bredassa ilman ajanvarausta syys- ja lokakuussa 
seuraavina maanantaipäivinä: 30.9., 14.10., 28.10. klo 13.00–14.30, 
3.krs. Tule kysymään liikuntaohjeita.

MUU TOIMINTA 
Kuntouttavaa päivätoiminta ma, ti, to klo 9–15, ke 9–13 ja  
pe 9–14.30, päivätoiminnan tilat, 2. krs. Yhden päivän hinta päivätoimin-
nassa on 17,90 eur. Hintaan sisältyy lounas, päiväkahvi, päivän ohjelma 
ja kuljetukset. Lisätiedot: Pirkko Myyryläinen. 

Tietokoneiden ja kännyköiden ilmaiset käytön opastukset jatkuvat 
Villa Bredan 2. krs, tietokonehuone S278.  
•	Erkki Ylitalon opastukset ovat yleensä parillisten viikkojen  
	 keskiviikkoina klo 14–16. Ensimmäinen opastus 21.8. 

•	Kaj Kankaanpään opastusajat ovat yleensä parittomien viikkojen  
	 tiistaisin klo 10.00–13.00. Ensimmäinen opastuspäivä 27.8., 
	 ennakkovaraukset Saila Helokalliolta.

Terveyspalvelut
Yleinen hätänumero 112. Päivystysapu / neuvontapuhelin 116 117 
Myrkytystietokeskus 0800 147 111

KAUNIAISTEN TERVEYSASEMA 
Asematie 19

Akuuttivastaanotto klo 8–16, puh. 09 8789 1350  
(takaisinsoittopalvelu)

Kiireetön takaisinsoittopalvelu klo 8–16, puh. 09 8789 1300 

Itseilmoittautumisautomaatti on käytössä. Sen avulla voit ilmoittautua 
etukäteen varatulle ajalle vastaanoton lääkärille, hoitajalle tai terveyden-
hoitajalle. Ilman ajanvarausta päivystykseen saapuvat asiakkaat ilmoit-
tautuvat potilastoimistoon kuten aiemmin. Automaatilla ei voi toistaiseksi 
ilmoittautua neuvolan, fysioterapian tai psykologin vastaanotoille.

Päivystys 
Jorvin terveyskeskuspäivystys ma–pe klo 16–8, pyhäpäivät ja viikonloput 
24h, puh. 09 4718 3300, Turuntie 150, Espoo 
•	lasten päivystysklinikka (alle 16-vuotiaat) oma sisäänkäynti  
	 Turuntien puolelta 
•	Länsi-Uudenmaan sosiaali- ja kriisipäivystys 24h, puh. 09 8164 2439  
•	Voit myös mennä Haartmanin, Malmin ja Peijaksen terveyskeskus- 
	 päivystyksiin tai Uuteen lastensairaalaan (alle 16-vuotiaat) 
Hammashoidon päivystys Haartmanin sairaala, ma-pe klo 14-21, la-su ja 
pyhäpäivät klo 8-21, puh. 09 471 71110, Haartmaninkatu 4, rakennus 
12, 00290 Helsinki)

Terveysaseman lääkärien ja hoitajien vastaanotto 
Ajanvaraus arkisin klo 8-16, puh. 09 8789 1300 (takaisinsoittopalvelu) 

Hammashoito ja suun terveys klo 8-15 
•	Ajanvaraus ja ajan peruminen klo 8-15, puh. 09 505 6379  
	 (ensiapupotilaat klo 8-11.30) 
•	Kts. www.kauniainen.fi/hammashoito

Terveydenhoidon puhelinajat 
•	Vastaanoton terveydenhoitajat: Susanna Björklund, to klo 12–13,  
	 puh. 09 8789 1332 (rokotukset, matkailijat). Jennie Svenfelt,  
	 ti klo 10–11, puh. 09 8789 1332 (rokotukset, matkailijat).  
	 Pitkäaikaistyöttömien ja omaishoitajien terveystarkastukset,  
	 ti klo 12–13, puh. 040 584 8086 
•	Äitiys- ja ehkäisyneuvola, ma–pe klo 12–13, puh. 09 8789 1344  
•	Lastenneuvola, ma-pe klo 12-13, puh. 09 8789 1343, 09 8789 1341 
•	Lapsiperheiden kotipalvelu, lähihoitaja Ann-Christine Ahlsved,  
	 puh. 050 411 7274.  
•	Perheohjaus, Nina Eklund, puh. 050 411 0233.

Sydänhoitaja Merja Hugg 
•	to klo 10–11, puh. 050 411 5496 (myös reumapotilaiden turvakokeet)  
	 (Villa Breda, Bredantie 16) ja Marevan-hoito ja INR-asiat, ma–pe  
	 klo 9–9.30. Myös takaisinsoittopalvelu, klo 8–16, puh. 09 8789 1300.  
	 Kiireelliset INR-asiat, klo 8–16, puh. 09 8789 1350. Huom! INR-kokeissa 
	 ei ole suositeltavaa käydä perjantaisin tai ennen pyhäpäiviä.

Diabetes- ja astmahoitaja Ilse Ekberg  
•	ti klo 10–11, puh. 050 411 5892 (Villa Apollo, Palokunnantie 7).  
	 Ajanvaraus myös terveysaseman takaisinsoittopalvelun kautta,  
	 puh. 09 8789 1300, hoitaja soittaa takaisin ke klo 10–11. 

Kuulontutkimukset 
•	Ajanvaraus terveysaseman takaisinsoittopalvelun kautta,  
	 ma–pe klo 8–16, puh. 09 8789 1300

Laboratorio (HUSLAB)  
•	Näytteenotto ma–pe klo 7.30–14.30 (ajanvarauksella tai vuoronumerolla) 
•	Ajanvaraus ma–pe klo 7.30–15.30, puh. 09 4718 6800  
	 tai www.huslab.fi/ajanvaraus 

Opiskelijaterveydenhuolto  
•	Työväen Akatemia, Raamattuopisto ja Humak: terveydenhoitaja  
	 Ulla Mikkonen, vastaanotto klo 9–15 kampuksilla (ajanvarauksella),  
	 puh. 050 411 7050.

Kotihoito 
•	Päivystyspuhelin, ma–pe klo 7.30–21.30, puh. 050 411 6146

Hoitotarvikejakelu 
•	ma–pe klo 12–13, puh. 050 411 1673 tai  
	 hoitotarvikejakelu@kauniainen.fi

Erityispalvelut  
•	Psykologi Jorma Falkenberg, ti ja to klo 11–11.30, puh. 050 590 7050.  
•	Psykiatrinen sairaanhoitaja Camilla Tarilo, puh. 050 411 8644 
•	Puheterapeutti Susan Lönnqvist, ma klo 10.30–11.30 ja to klo 12–13,  
	 puh. 050 411 6107 

•	Seksuaalineuvoja Laura Männistö, puh. 050 595 1087.  
	 HUOM! Laura Männistö on opintovapaalla 1.10.2019–31.1.2020,  
	 jolloin sijaisena toimii Mariann Olin, puh. 050 572 2489.

Perheneuvola 
•	Perheneuvoja Lillemor Gustafsson, ma, ke–pe klo 12–13,  
	 puh. 050 411 6451 
•	Psykologi Miia Raivio, ma, ke–pe klo 12–13, puh. 050 585 0524 

Rokotukset 
Rokotukset ilman ajanvarausta pe klo 8–10. Rokotusneuvonta  
ti klo 10–11 ja to klo 12–13, puh. 09 8789 1332. Lisäksi sähköisesti 
varattavissa olevia rokotus- ja puhelinaikoja. HUOM! Puh.aika 7.11  
klo 12–13 sekä ti 12.11 klo 10–11 on peruttu. 

Fysioterapia 
•	Ajanvaraus ma–pe klo 12–13, puh. 050 411 5231. Muina aikoina voit  
	 jättää viestin vastaajaan. Lasten fysioterapiatiedustelut ja ajanvaraus,  
	 pe klo 9–10, puh. 050 411 5352 
•	Vapaaharjoitteluvuorot fysioterapian harjoitussalilla terapeuttiseen  
	 harjoitteluun, ma, ti ja to klo 11–13 ja ke klo 8.15–9.45,  
	 puh. 050 411 5231

Apuvälinepalvelut 
Apuvälinepalvelu, ma–pe klo 12–13, puh. 050 411 5279

Toimintaterapia 
•	Lasten toimintaterapia: ajanvaraus ma–pe klo 12–13,  
	 puh. 050 411 6498. 
•	Aikuisten toimintaterapia: apuvälineisiin liittyvät kyselyt Apuväline- 
	 lainaamon kautta, toimintaterapiakuntoutukseen liittyvät kyselyt  
	 hoitavan lääkärin kautta ja kotikuntoutukseen liittyvät kyselyt  
	 fysioterapian ajanvarauksen kautta.

Sosiaalipalvelut
•	Yhteydenotto sähköpostitse: kauniaisten.sosiaalipalvelut@kauniainen.fi 
•	Kts. yhteystiedot www.kauniainen.fi/sosiaalityo, www.kauniainen.fi/ 
	 mielenterveys, www.kauniainen.fi/vammaispalvelut

•	Jos puhelimeen ei vastata, jättäkää kiireellinen soittopyyntö sosiaali 
	 työntekijän puhelimeen ja/tai kiireellinen soittopyyntö sähköpostiin.  
	 Kaikilla sosiaalityöntekijöillä on matkapuhelimet, joista voi  
	 lukea sähköpostia.

Kirjasto
Palveluajat ma–to 10–20, pe 10–17, la 10–15 
Omatoimikirjasto ma–to 6–22, pe 6–20, la–su 9–20

Kirjasto auki Pyhäinpäivänä: 
Pe 1.11. Palveluajat klo 10–15. Omatoimikirjasto klo 6-20. 
La 2.11. Omatoimikirjasto klo 9–20

Kirjastopalvelut netissä: helmet.fi. Kauniaisten kirjasto puh. 050 411 6504.

Ke 23.10. klo 18.30 Suomi soikoon – yhteislaulua 
Laulamme suomalaisia pop-kappaleita Duo Kekkosen säestämänä 
kirjastolla. Tervetuloa!

Ti 5.11. klo 18.00 Luento: Varallisuus kasvuun 
Kuinka kontrolloida omaa henkilökohtaista taloutta ja samalla saada 
varallisuus kasvuun? Talousneuvoja Mia-Maja Wägar (Finlands svenska 
Marthaförbund) antaa käytännön ohjeita oman varallisuuden kasvattami-
seen. Ruotsinkielinen tapahtuma.

To 7.11. klo 18.00 Luento: Vaellusreitit Harri Ahosen kanssa 
Pohjois-Skandinavian vaellusreiteistä kertova luento kertoo alueen 
luonnosta, matkustustavoista sinne ja takaisin, tupakäytännöistä, luon-
nonsuojelualueista sekä antaa vinkkejä niin kokeneille kuin aloitteleville 
vaeltajille. Lisäksi Harri Ahonen kertoo luennon aikana omakohtaisia 
kokemuksiaan vaellusreiteiltä.

Seniorinetti 
Vastaamme seniorien kysymyksiin tietokoneesta ja internetistä.  
Osallistua voi kerran tai vaikka joka kerta. Ei tarvitse ilmoittautua  
etukäteen. Torstaisin klo 13-15: 22.8, 5.9, 19.9, 3.10, 17.10, 
31.10, 14.11, 28.11 ja 12.12.

Satutunti 
Tule lapsesi kanssa kirjastoon kuuntelemaan satuja! Luemme satuja 
1–5-vuotiaille lapsille aina kerran kuussa klo 11. Suomenkielisiä satuja 
luetaan: 4.9, 2.10, 6.11 ja 4.12.

Digiopastus 
Askarruttaako sinua älypuhelimen käyttö? Etkö saa sähköpostia lähetet-
tyä iPadiltasi? Tule kirjastoon niin yritämme ratkaista pulmasi yhteistuu-
min! Opastajat päivystävät kerran kuussa keskiviikkoisin klo 16–18. 
Opastuspäivät: 18.9, 16.10, 13.11 ja 11.12.

Näyttelyt 
-	 Viveca Husbergin valokuvanäyttely Perspektiivi 23.9.–19.10.2019. 
-	 Helsingin Amatörfotografklubben valokuvanäyttely AFK 130 vuotta 	
	 teemana Minun Helsinki 21.10.–9.11.2019. 
-	 Ami Harmsin Koruja-näyttely 21.10.–9.11.2019.

Kansalaisopisto
Kurssiohjelma: www.kauniainen.fi/kansalaisopisto

Esitettä on jaossa kirjastossa, kaupungintalolla, kansalaisopistolla, 
uimahallilla ja terveyskeskuksessa.

Ilmoittautuminen kursseille jatkuu.

Poimintoja syksyn 2019 ohjelmasta:

Taide ja käsityö 
•	Taaperoiden värikylpy C, alkaa 28.10., opettaja TaM Tanja Tyvand 
•	Tekstiilikuosin suunnittelu, alkaa 7.11., opettaja TaM Elina Savolainen 
•	Black Friday, Mustaa kirjontaa, pe 29.11. klo 17.30–20.30.  
	 Kirjomme ja applikoimme kierrätysmateriaalille. 
•	Joulun korttikalaasit, ma 28.10. ja la 9.11.

Musiikki, teatteri ja ilmaisu 
•	Wagnerin oopperoista, luentosarja, Ilkka von Boehm

Liikunta, tanssi ja jooga 
•	Luova liike - tanssi-improvisaatio, su 27.10.–1.12. klo 16–17.30 
•	Joogarentoutus, su 27.10.–24.11. klo 13.45–15.45 
•	Detox Workshop, Sat 16 November, Gabriel Maldonado

Kursseihin voi tutustua osoitteessa 
www.opistopalvelut.fi/kauniainen/ 
Puhelin:  050 4116 404, ma-to klo 9–15
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GRANKULLA STADSFULLMÄKTIGE 
sammanträder i stadsfullmäktiges sessionssal, adr. Grankullavägen 10, 
Grankulla, måndagen den 11 november 2019 kl. 19.00.

Det justerade protokollet från sammanträdet tillkännages genom publice-
ring på stadens webbplats måndagen den 18 november 2019.

Föredragningslistan: www.grankulla.fi/protokoll 

Grankulla 17.10.2019 Fullmäktiges ordförande

FÖRSÄLJNINGSPLATSER FÖR JULGRANAR I GRANKULLA 2019 
Grankulla stad hyr ut försäljningsplatser för julgranar (2 st.) under tiden 
16.–23.12.2019. Hyran för en försäljningsplats är 264,20 € (+ moms 
24 %). Eventuella tilläggsdagar kostar 45,90 €/dygn (+ moms 24 %).

Ansökan ska lämnas in skriftligt till markanvändningsenheten. Ansökan 
ska innehålla följande uppgifter: sökandens namn och kontaktuppgifter, 
faktureringsadress samt försäljningsplats och -tid som ansökan gäller.

Ansökningstiden löper ut 25.10.2019 kl. 14.00.

Om det kommer in flera ansökningar på samma försäljningsplats under 
ansökningstiden lottas platsen ut bland dem som har sökt den. Om det 
blir lediga försäljningsplatser över, hyrs de ut efter ansökningstidens slut 
i den ordning ansökningarna kommer in.

Kartor över försäljningsplatserna kan ses på Grankulla stads webbplats 
på adressen www.grankulla.fi/julgranar och på markanvändningsenhe-
tens kundservice vardagar 8.00–15.45. 

Närmare information: 050 411 1961 eller markanvandning@grankulla.fi

Grankulla 17.10.2019 Samhällstekniken

UTKAST TILL DETALJPLANEÄNDRING FRAMLAGT 
 (62 § i MarkByggL och 30 § i MarkByggF) 
Ak 206 Gräsavägen 1–5 (Bensowska området), Ändringsområdet  
omfattar kvarter 200 i 1:a stadsdelen samt parkområden.

Målet är att ändra användningsändamålet för östra delen av kvarter 
200 till boende utan att öka den totala byggrätten. Samtidigt granskas 
användningsändamålet för den västra delen av kvarteret samt områdes-
reserveringarna för rekreationsområdena, och detaljplanebeteckningarna 
och planbestämmelserna uppdateras. I anslutning till detaljplaneänd-
ringen granskas byggnadernas och gårdsområdets skyddsvärden inom 
planområdet, och skyddsbestämmelser utfärdas vid behov.

Utkastet är framlagt enligt 30 § i MarkByggF på anslagstavlan i stads-
huset (Grankullavägen 10) 17.10.2019–15.11.2019 under tjänstetid 
8.00–15.45 samt på stadens webbplats www.grankulla.fi/Ak206sv 

Kommunmedlemmarna och intressenterna har rätt att framföra åsikter 
om planutkastet. Eventuella åsikter ska lämnas skriftligen eller per 
e-post till samhällstekniska utskottet senast 15.11.2019. Postadress: 
Grankulla stad, samhällstekniska utskottet, PB 52, 02701 GRANKULLA, 
e-postadress: registratur@grankulla.fi, besöksadress: stadshuset, Gran-
kullavägen 10. Intressenterna kan också muntligen framföra sina åsikter 
till markanvändningsenheten.

Beredare/närmare upplysningar: Nina Forsberg tfn 050 411 1851, 
fornamn.efternamn@grankulla.fi

Grankulla 17.10.2019 Samhällstekniska utskottet 

Villa Breda 
www.grankulla.fi/breda

Servicecentret är öppet måndag till fredag mellan kl. 8–16,  
Bredavägen 16. Bussar: 212 och 232. Begränsat antal parkeringsplat-
ser endast på övre gården. Info vid huvudingången: Camilla Strömberg, 
tfn 040 485 4957.

LUNCHSERVERING 
Lunch serveras på servicecentrets restaurang vardagar från  
måndag till fredag mellan kl. 11–14. Lunchmenyn finns på adressen:  
www.grankulla.fi/bredalunch. 

SERVICERÅDGIVNING 
Servicerådgivning för äldre må–fre kl. 9–15, tfn 050 411 9268. Du kan 
ställa frågor om den allmänna servicehandledningen, om rehabiliterande 
dagverksamhet, hyresbostäder för pensionärer.

FRIVILLIGVERKSAMHETEN 
Se mer information på www.vapaaehtoistyo.fi/kauniainen eller  
fråga Sanna Jensen från Grani Närhjälp r.f. tfn. 040 023 7741 och  
Saila Helokallio. Anmäl dig!

INFO 
Tilläggsuppgifter finns på Villa Bredas webbplats. Följ med information 
om programmet på anslagstavlorna och vår Facebook-sida (Villa Breda).

Personalens kontaktuppgifter:  
Receptionsvärdinna Camilla Strömberg, tfn 040 485 4957 
Verksamhetsledare Saila Helokallio, tfn 050 308 2452 
Dagsverksamhetsledare Pirkko Myyryläinen, tfn 050 414 7883 
e-post: villa.breda@grankulla.fi 

AKTUELLT 
Informationskvällar om minnessjukdomar och stödtjänster:  
Torsdag 17.10. kl.17.30–19. Information om minnessjukdomar samt 
deras vård. Föreläsare geriatriker Heljä Lotvonen.  
Tisdag 22.10. kl. 17.30–19. Information om stödtjänster för personer 
med minnessjukdom samt deras närstående. Föreläsare hemvårdsledare 
Annette Wiksten-Linde. 
Fritt inträde. Arrangör Esbo och Grankulla Minnesförening rf.  
Info: tfn 0400 364 453 eller toimisto@espoonmuisti.fi . 

Fre 18.10. kl. 13–15 Bingo i musikrummet Kaipainen, 3. vån.  
Välkommen! Fritt inträde. 
To 24.10. kl. 13–14 hjärngympa på finska i Graniköket, 2.vån. 
Välkommen! Fritt inträde. 
Fre 25.10. kl. 13.5 sjunger vi allsång, Torget Kukkapuoro, 3 vån. 
Villa Bredas sjungande planerare Tanja Kuronen-Norra sjunger och leder 
allsången. Välkommen! Fritt inträde. 
Fre 1.11. kl. 13.15–14 uppträder Grankulla salongorkester med 
bekant dansmusik på Torget Kukkapuro, 3 vån. Välkommen! Fritt inträde 
Ons 6.11. kl. 10–11.30 minnesträningsgrupp för personer med 
minnessjukdom samt stödgrupp för närstående. Ruotsinkielinen ryhmä. 
Ennakkoilmoittautuminen ja lisätiedot: Ida Mitchell, minneshandsledare 
ida.mitchell@espoonmuisti.fi tai 040 170 6771. Tervetuloa!

På kommande: Julbasar fre 29.11. kl. 10–14. Evenemangstorget 
Kukkapuro. Boka eget försäljningsbord på förhand av Saila Helokallio, 
senast to 28.11.

GYMNASTIKGRUPPER OCH KONDITIONSSAL 
Grankulla medborgarinstitut arrangerar olika former av gymnastik  
i grupp på Villa Breda. Anmälning i förhand och mer information:  
www.opistopalvelut.fi/kauniainen 

Fysioterapirådgivning i Villa Breda utan tidsbeställning i oktober 
ännu följande måndagar: 17.10. och 31.10. kl. 13.00–14.30, 3. vån, 
rum 317. Kom med och få goda råd om du har sjukdomar i stöd- och 
rörelseorganen.

Motionsrådgivning i Villa Breda utan tidsbeställning i oktober ännu 
måndag 28.10. kl. 13.00–14.30. Kom med.

ANNAN VERKSAMHET 
Rehabiliterande dagverksamhet må, ti, to kl. 9–15, ons kl. 9–13 och  
fr kl. 9–14.30, dagverksamhetsutrymmen. En dag i dagsverksamheten 
kostar 17.90 euro. I priset ingår lunch, kaffe, dagens program och 
skjutsar. Ta kontakt med Pirkko Myyryläinen. 

Lär dig att användandet av dator och mobil fortsätter i Bredas andra 
våning, datorrummet S278.  
•	Erkki Ylitalo ger råd vanligtvis jämna veckors onsdagar kl. 14–16,  
	 fr.o.m. 21.8.  
•	Kaj Kankaanpää ger råd vanligtvis udda veckors tisdagar  
	 kl. 10.00–13.00, men början 27.8.Boka tid via Saila Helokallio. 
 

Hälsovård
Allmänt nödnummer 112. Jourhjälpen/rådgivingsnummer 116 117 
Giftinformationscenralen 0800 147 111

GRANKULLA HÄLSOSTATION 
Stationsvägen 19

Akutmottagning kl. 8–15, tfn 09 8789 1350 (återuppringning)

Icke brådskande återuppringning, tfn 09 8789 1300. 

Anmälningautomaten är i bruk. Via den kan du på förhand anmäla  
dig då du kommer till en förhandsbokad tid till en läkare, sjukskötare 
eller hälsovårdare. Ännu går det inte att anmäla sig till rådgivningen, 
fysioterapin eller psykologen.  De som inte bokat tid på förhand anmäler 
sig i patientbyrån liksom tidigare.

Jour, ring först jourhjälpen, tfn 116 117 
Jorvs hälsocentraljour må–fr kl. 16–8, helger och veckoslut 24h,  
tfn 09 4718 3300, Åbovägen 150, Esbo 
•	jour för barn och unga (patienter under 16 år) egen ingång  
	 från Åbovägens sida 
•	Västra Nylands social- och krisjour 24h, tfn 09 8164 2439 
•	Man kan även besöka hälsocentraljourerna vid Haartmanska sjukhuset  
	 och Malms sjukhus eller det Nya barnsjukhuset (patienter under 16 år) 
Tandvårdens jour på Haartmanska sjukhuset, må–fre kl. 14–21,  
lö–sö och helgdagar kl. 8–21, tfn 09 4717 1110, Haartmaninsgatan 4, 
byggnad 12, Helsingfors

Läkarnas och vårdarnas mottagningar 
Vardagar kl. 8–16, tidsbeställning vardagar 8–16  
tfn 09 8789 1300 (återuppringning). OBS! Åtgärder görs i mindre  
omfattning under sommaren. 

Mun- och tandvården kl. 8–15 
•	Tidsbeställning och avbokning kl. 8–15 tfn 09 505 6379  
	 (jourpatienter helst kl. 8.00–11.30)  
•	se även www.grankulla.fi/tandvard 

Hälsovård på hälsocentralen 
•	Hälsovårdare på mottagningen: Susanna Björklund, to kl. 12–13,  
	 tfn 09 8789 1332 (vaccinering, resenärer).  
•	Jennie Svenfelt,, ti kl. 10–11, tfn 09 8789 1332 (vaccinering,  
	 resenärer). Hälsogranskning för långidsarbetslösa ti kl. 12–13  
	 tfn 040 584 8086.  
•	Mödra- och preventivrådgivning må–fr kl. 12–13 tfn 09 8789 1344 
•	Barnrådgivning må–fr kl. 12–13 tfn 09 8789 1343 eller 09 8789 1341.  
•	Hemtjänst för barnfamiljer, närvårdare Ann-Christine Ahlsved,  
	 tfn 050 411 7274.  
•	Familjehandledare Nina Eklund, tfn 050 411 0233. 

Hjärtskötare Merja Hugg,  
•	to kl. 10–11, tfn 050 411 5496 (även de s.k. säkerhetsproven för  
	 reumapatienter) Villa Breda, Bredavägen 16. Brådskande INR ärenden  
	 via återuppringningen kl. 8–16 tfn 09 8789 1300. 

Diabetes- och astmaskötare Ilse Ekberg,  
•	ti kl. 10–11, tfn 050 411 5892 (Villa Apollo, Brandkårsvägen 7). 
Tidsbeställning också via hälsocentralens återuppringning,  
tfn 09 8789 1300, skötaren ringer upp on 10–11. 

Hörselundersökning 
Tidsbeställning via hälsocentralens återuppringning må-fr kl. 8–16  
tfn 09 8789 1300. 

Laboratorium (HUSLAB) 
•	Provtagning må–fr kl. 7.30–14.30 (tidsbokning eller könummer)  
•	Tidsbeställning må–fr kl. 7.30–15.30, tfn 09 4718 6800 eller  
	 www.huslab.fi/ajanvaraus

Studerandehälsovård 
•	Työväen Akatemia, Raamattuopisto och Humak, hälsovårdare  
	 Ulla Mikkonen, mottagning på campus kl. 9–15 (tidsbeställning)  
	 tfn 050 411 7050. 

Hemvård 
•	Hemvårdens jourtelefon må–fr kl. 7.30–21.30 tfn 050 411 6146

Utdelning av vårdartiklar 
•	må–fr kl. 12–13 tfn 050 411 1673, hoitotarvikejakelu@kauniainen.fi

Specialtjänster 
•	Psykolog Jorma Falkenberg, ti och to kl. 11.00–11.30,  
	 tfn 050 590 7050.  
•	Psykiatrisk sjukskötare Camilla Tarilo, tfn 050 411 8644.  
•	Talterapeut Susan Lönnqvist, må kl. 10.30–11.30 och  
	 to kl. 12–13, tfn 050 411 6107.  
•	Sexualrådgivare Marianne Olin, tfn 050 572 2489

Familjerådgivning 
•	familjerådgivare Lillemor Gustafsson, må, ons-fre kl.12–13,  
	 tfn 050 411 6451.  
•	Psykolog Miia Raivio, må, ons-fre kl. 12-13, tfn 050 585 0524.

Vaccinationer 
ges utan tidsbeställning fredagar kl. 8–10. Vaccineringsrådgivning  
ti kl. 10–11 och to kl. 12–13, tfn 09 8789 1332. Boka gärna vaccine-
rings- eller telefontider via webben. OBS! telefontiderna 7.11 och 12.11 
är inhiberade!

Fysioterapi 
•	tidsbeställning må–fre kl. 12–13, tfn 050 411 5231. Lämna  
	 meddelande på svararen. Fysioterapi för barn: frågor/tidsbeställning 
	 fredagar kl. 9–10, tfn 050 411 5352.  
•	Friträningsturer för terapeutisk träning må, ti och to kl. 11–13 och  
	 ons kl. 8.15–9.45, tfn 050 411 5231. 

Hjälpmedelstjänst 
må–fr kl. 12–13, tfn 050 411 5279

Verksamhetsterapi 
•	för barn, tidsbeställning må–fre kl. 12–13,tfn 050 411 6498. 
•	för vuxna: frågor via hjälpmedelstjänsten. Terapirehabiliteringen sköts  
	 av den vårdande läkaren. Frågor om hemrehabiliteringen via fysiotera- 
	 pins tidsbokning.

Socialtjänster
•	Kontakt via e-post: kauniaisten.sosiaalipalvelut@kauniainen.fi 
•	Kontaktuppgifter på www.grankulla.fi/socialarbete och  
	 www.grankulla.fi/mentalhalsa, www.grankulla.fi/handikapptjanst 
•	Ifall telefonnumren inte svarar är arbetstagaren upptagen med  
	 kundbesök. Lämna ringbud i socialarbetarens svarare och/eller  
	 i e-posten. Alla socialarbetare har smarttelefon med e-posttjänst.

Biblioteket
Kundservice må–to 10–20, fre 10–17, lö 10–15 
Meröppet må–to 6–22, fre 6–20, lö–sö 9–20

Öppettider under Alla helgons dag: 
Fre 1.11 Kundservicen kl. 10–15. Meröppet kl. 6–20. 
Lö 2.11 Meröppet kl. 9–20.

Du kommer in i biblioteket före och efter servicetiderna med biblioteks-
kort och pinkod. Åldersgräns 15 år. Barn under 15 år kan besöka det 
meröppna biblioteket tillsammans med en vårdnadshavare.

Biblioteket på webben: helmet.fi. Grankulla bibliotek tel. 050 411 6504

Ons 23.10. kl. 18.30 Suomi soikoon – allsång 
På biblioteket sjunger vi finska poplåtar. Duo Kekkonen ackompanjerar. 
Välkommen!

Ti 5.11. kl. 18.00 Föreläsning: Styr upp din ekonomi 
Hur får man pengarna att räcka till eller rentav att växa? Hur tar man 
kontroll över sin privatekonomi? Tillsammans med ekonomirådgivare 
Mia-Maja Wägar från Marthaförbundet går vi igenom hur du går tillväga 
praktiskt för att få pengarna att växa.

To 7.11. kl. 18.00 Föreläsning: Vandringsleder med Harri Ahonen 
Föreläsning om vandringsleder i norra Skandinavien. Harri Ahonen  
berättar om naturen och resor i vandringsområdet och om naturskydds-
områden. Han ger tips till både nybörjare och erfarna fjällvandrare och 
delar med sig av sina personliga erfarenheter av fjällvandring.

Seniorinetti 
Vi svarar på dina frågor om datorn och internet. Du kan delta en eller 
flera gånger. Ingen förhandsanmälan. På finska. Torsdagar kl. 13–15: 
22.8, 5.9, 19.9, 3.10, 17.10, 31.10, 14.11, 28.11 och 12.12.

Sagostund 
Kom med ditt barn till biblioteket och lyssna på sagor! Vi läser sagor för 
barn i åldern 1–5 år en gång i månaden kl. 11. Sagor på svenska blir 
det 11.9, 9.10, 13.11. och 11.12.

Teknikhjälpen 
Verkar din smarta telefon ovanligt korkad? Blir du inte klok på e-posten 
i din iPad? Kom till biblioteket så försöker vi klura ut lösningen tillsam-
mans! Våra guider står till din tjänst en gång i månaden på onsdagar  
kl. 16–18. Guidningsdagar: 18.9, 16.10, 13.11 och 11.12.

Utställningar 
-	 Viveca Husbergs fotoutställning Perspektiv 23.9.–19.10.2019. 
-	 Amatörfotografklubben i Helsingfors, AFK 130 år fotoutställning  
	 Mitt Helsingfors 21.10.–9.11.2019. 
-	 Ami Harms utställning Smycken 21.10.–9.11.2019.

Medborgarinstitutet
Höstens 2019 kursprogram finns på institutets hemsida www.grankulla.fi/ 
medborgarinstitutet. Broschyren kan hämtas från biblioteket, medborgar-
institutet, stadshuset, simhallen och hälsocentralen.

Anmälan till kurserna fortsätter.

Plockat från höstens 2019 kursprogram:

Konst och hantverk

•	Black Friday, Svarta broderier, pe 29.11. klo 17.30–20.30.  
	 Svarta broderier och applikationer i återvunnet material.  
	 Läs mera i broschyren eller på nätet. 
•	Felted Finger Puppet Theater Workshop, Sat 30 November and  
	 Sun 1 December 
•	Ljusstöpning A, fre 13.12 kl. 13–16 
•	Ljusstöpning B, fre 13.12 kl. 17.30–20.30

Se mera på finska spalten!

Noggrannare information om kurserna samt hela kursutbudet finns på 
nätet. Kurserna finns på www.opistopalvelut.fi/kauniainen/ 
Telefon: 050 411 6404, må–to kl. 9–15
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Arrangör Grankulla  
svenska kulturförening rf

Fira Svenska 
dagen i Nya 
Paviljongen

 

Västra Skolstigen 3,  
Grankulla, onsdagen  

den 6 november 2019,  
kl. 18.30

Torbjörn Kevin
festtal

Carpe Diem
kvartettsång

GRUS
ukulele-musikgrupp

Granhultsskolans elever
sångprogram

Årets Grankullabo 2019
hedersutnämning

Gratis inträde.  
Servering.  

Välkommen.

Esitän kauniaislaisille päättäjille toiveen lintujen ruokin-
nasta talviaikaan. Varsinkin pikkulinnut ovat taantumassa 
monesta syystä. Lokit tulevat kaupunkeihin etsimään mu-
nia ja linnunpoikasia, koska ei ole enää hyönteisiä, jolloin 
kalat eivät nouse pintaan eikä ole kaatopaikkoja. Naakat ja 
varikset, huuhkajat ja haukatkin, ovat tulvineet lähiöihin, 
koska luonnossa ei enää ole pieneläimiä. Monet linnut, kuten 
sepelkyyhkyt, ovat tulleet lähiöihin, koska teollisuusmet-
sissä ei ole enää pesäpaikkoja ja pakenevat yhä lisääntyvää 
petolintukantaa jne.

Koska ihminen on vaikuttanut luonnon epäterveeseen, 
tasapainottomaan tilaan, on velvollisuutemme yrittää pe-
lastaa hupeneva pikkulintukanta. Talviruokinta on yksi 
keino. Koska pystymme matkustamaan avaruuteen luul-
tavasti pystymme kehittämään sellaiset ruokinta-astiat, 
joihin vain pikkulinnuilla on pääsy, joita oravat eivät pysty 
heiluttamaan, niin että siemenet tippuvat hangelle hou-
kutellen ei-toivottuja eläimiä, ja joihin varikset eivät pääse 
ruokailemaan.

Ruokin monta vuotta Junghansin puistossa pikkulintu-
ja oivallisella lintulaudalla, mutta aina oli lappu: Lintujen 
ruokinta kielletty. Kehittäkää siis sellainen ruokintamah-
dollisuus, jonka kaupunki hyväksyy. Myös kaupunkilaisten 
pihakäyttöön.

Beryl Furman

Meidän on pakko lakkoilla,  
koska muuten teitä ei kiinnostaisi
Me nuoret olemme saaneet kritiikkiä kouluilta ja vanhem-
milta, kuinka me lakkoilemme koulusta. Olemme kuulleet 
esim. ”Miten nuorten mielestä ilmastolakko eli luvaton 
poissaolo koulusta parantaa/edistää ilmastoasioita.” Mei-
dän täytyy lakkoilla kouluista, koska jos ilmastomielen-
osoitus olisi esim. viikonloppuna, tapahtumamme ei saisi 
niin paljon julkisuutta. Lakkoilu on tapa saada huomiota 
ja lisätä tietoisuutta ilmastonmuutoksesta, eikä parantaa 
ilmastoa itsessään. Lisäksi kansalaisvaikuttaminen on 
osa peruskoulujen opetussuunnitelmaa.

Ilmastolakko on auttanut monia aikuisia ymmärtämään 
kuinka iso asia ilmastonmuutos oikeasti on. Meitä oli yli 
2000 helsingissä ja yli 7 miljoonaa ympäri maailmaa ja 
seuraavaksi kerraksi määrä kasvaa.

Kalle Paulasaari, 15 v. Kauniainen

Lintujen ruokinnasta

Ylimääräistä tavaraa?

Keräysautoon voi tuoda maksutta ehjää ja hyvä- 
kuntoista kodin pientavaraa: astioita, vaatteita,  
kenkiä, laukkuja, levyjä, mattoja, valaisimia,  
urheilutarvikkeita sekä kaikenkuntoista kodin  
pienelektroniikkaa ja polkupyöriä.

Lisätietoa ja pysäkit: kierratyskeskus.fi/keraysauto

Keräysauto tulee kotikulmille 
Kauniaisiin 21.–22.10.

KAUNIAISTEN SUOMALAISET SENIORIT
KSSry:n syyskauden tiistaitilaisuudet jatkuvat Villa Junghansissa,  
parittomien viikkojen tiistaisin. Emännät tarjoavat kahvit  
klo 12.30 ja esitelmät alkavat klo 13.00.
22.10. Professori, emerita Helena Ranta: Sotarikosten tutkinta 
ja oikeudenkäynnit
5.11. Apteekkari Hannes Wahlroos: Itsehoitolääkkeet – miksi 
apteekista?

Kaikkien tapahtumien, retkien, matkojen ja harrastepiirien  
tiedot löytyvät kotisivultamme www.kssry.fi. Siellä on myös  
jäsenanomuslomake, jolla uudet eläkeläiset voivat liittyä yhdis-
tykseemme. Tervetuloa kaikki jäsenet mukaan tapahtumiin ja  
kokemaan iloa yhdessä tekemisestä. 

GRANKULLA SVENSKA PENSIONÄRER 
Pensionärerna träffas regelbundet varannan tisdag (jämna  
veckor) i Villa Junghans kl. 13. Kaffeservering. 
Ti 15.10 kl. 10–12 IT-drop in, Villa Junghans, Biblioteket.  
Kl. 13.00 Tisdagsmöte: Alec Estlander, ”Plast i hem och hav” 
samt Anna-Lena Granlund-Blomfelt, Grankullas miljöcentral, med 
kort info om stadens avfallshantering. Kl. 14.30  
Debatthörnan diskuterar ”Stadens kuturarbete” med Cecilia  
McMullen.
To 24.10 kl. 19.00 “Äktenskapsgrejen”, Lilla Teatern.  
Obs! Ingen busstransport.
Ti 29.10 kl. 10–12 IT-information, Villa Junghans, Biblioteket. ”Bra 
att veta”, info om nyttiga appar t.ex. Kanta och 112 Suomi. Kl. 
13.00 Tisdagsmöte: Jens Tegengren, ”Säkerhet på äldre dagar”.

Mer information på www.grankulla.spfpension.fi. Där finns 
uppgifter om resor, teaterbesök, hobbygruppsverksamhet och 
övriga evenemang samt anmälningsblankett för nya medlemmar. 
Välkomna med!

GrIFK JÄÄKIEKKO R.Y. ISHOCKEY R.F.
SYYSKOKOUS tiistaina 29.10.2019 klo 18.30. Kasavuoren  
koulu, Kasavuorentie 1, 02700 Kauniainen. Kokouksessa käsitel-
lään sääntömääräiset vuosikokousasiat.
HÖSTMÖTE tisdag 29.10.2019 kl. 18.30. Kasabergs skola,  
Kasabergsvägen 1, 02700 Grankulla. På mötet behandlas  
stadgeenliga årsmötesärenden. Hallitus/Styrelsen

PUNAISEN RISTIN KAUNIAISTEN OSASTO 
Perinteiset syysmarkkinat torstaina lokakuun 31. päivänä  
klo 10–12 Kauniaisten ostoskeskuksen Promenaadissa. Ruokaa, 
leivonnaisia y.m. Tervetuloa!

RÖDA KORSETS GRANKULLA-AVDELNING
Traditionell höstmarknad torsdag 31 oktober kl. 10 – 12 i  
Promenaden i Grankulla köpcentrum. Maträtter, bakverk m.m. 
Välkomna!

GRANKULLA MARTHAFÖRENING
Onsdagen 9.10 kl. 18.30 infaller vårt nästa månadsmöte då vi 
har som tema för kvällen “Ekologiska hälsotjänster i vår närhet”. 
Då får vi höra tre Grankullaföretagare berätta om hälsotjänster 
som de har att bjuda som komplement till den medicinska vården.
Onsdagen 23.10 kl. 15.30 besöker vi riksarkivet med John 
Strömberg som guide. Var och en tar sig dit på egen hand.
Onsdagen 13.11 kl. 18.30 besöker författaren Matilda  
Gyllenberg vårt månadsmöte och berättar om sin bok, Det  
lungsjuka huset. Möjlighet att köpa eller beställa boken. Vi får 
också tips på hemgjort julpynt.
Onsdagen 27.11 kl 16 besöker vi Didrichsens konstmuseum. 
Man tar sig dit på egen hand.
Onsdagen 11.12 är det dags för julfest. Boka dagen redan nu.

GRANKULLA SVENSKA KULTURFÖRENING RF
Höstens fotoutställning av Värdefulla villor visas 15.10–30.11 
2019 på Villa Breda, Bredavägen 16.

Fotoutställningen är en uppföljning av förra höstens  
välbesökta presentation i stadshuset av de byggnads- och  
kulturhistoriskt värdefulla villorna i Grankulla. 

Under våren presenteras ytterligare två fotoutställningar i  
serien Värdefulla villor. Välkommen.

GRANKULLA MILJÖFÖRENING 
Naturutflykt till Meiko naturskyddsområde i Kyrkslätt den 19.10. 
Avfärd med buss kl. 9.00 från Stationsvägen 1 bredvid  
Varuboden och retur senast kl. 15 till samma plats. Anmälning 
tasso.lampen@kolumbus.fi. Närmare information om Grankulla 
Miljöförenings utflykt fanns i tidningens föreningsspalt i  
föregående nummer.

Luontoretki Kirkkonummella sijaitsevalle Meikon  
luonnonsuojelualueelle 19.10. Lähtö linja-autolla klo 9.00  
Kauniaisista Asematie 1 (Varubodenin luota) ja paluu  
viimeistään klo 15 samaan paikkaan.  
Ilmoittautumiset tasso.lampen@kolumbus.fi. Tarkemmat tiedot 
Kauniaisten ympäristöyhdistyksen retkestä olivat edellisen  
lehden yhdistykset-palstalla.

 
GRANIN LÄHIAPU RY, GRANI NÄRHJÄLP RF
Vapaaehtoistoimintaa, joka tukee nuoria, senioreja ja  
kotouttamista. Kauniaisten kaupunki, yksityiset lahjoittajat ja  
yritykset mahdollistavat vapaaehtoisten arvokkaan toiminnan 
kaupungissamme.
Frivilligverksamhet till stöd för unga, seniorer och nyinflyttade. 
Grankulla stad, privata donatorer och företag möjliggör denna 
viktiga verksamhet i vår stad.

Föreningen Folkhälsan  
i Grankulla r.f. håller
höstmöte torsdagen den 

30.10.2019 kl. 18
på Villa Junghans,  

gamla sidan, Leagränden 4.
På mötet väljs ny styrelse  

och föreningens kommande 
verksamhet planeras.  

Kom med och påverka!

KIRJELA ATIKKO  BREVLÅDAN

http://www.kssry.fi
http://www.kssry.fi
http://www.grankulla.spfpension.fi/
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Tavallista parempi ruokakauppa  •  En bättre matbutik

Tiesithän  
KATOLLA LISÄÄ 

PARKKITILAA 

Läcker höst
Herkullista syksyä

Syksy ja alkutalvi ovat riistanpyynnin aikaa.
Syvänmakuiset riistaherkut, kuten pitkään muhinut 
lempeä hirvipata tai perinteinen poronkäristys, 
sopivat erityisen hyvin pimeneviin ja viileneviin 
syyspäiviin. Riistaa ei tarvitse hakea itse metsästä 
saakka, sillä riistaherkkuja löydät myös meiltä
– tutustu rohkeasti lihatiskin tarjontaan sekä
kurkkaa pakastealtaaseen. Meiltä löydät
syksyiseen ruokapöytään myös poroa ja villisikaa.

Hösten och förvintern är vilttider. Läckert vilt
med djup smak, såsom en långsamt tillagad mild 
älggryta eller traditionell renskav, passar speciellt 
bra när höstkvällarna blir mörkare och svalare.
Man behöver inte bege sig till skogs själv, för även 
hos oss finns läckert viltkött – bekanta dig modigt 
med utbudet i köttdisken och kika i frysen. Hos oss 
hittar du även ren och vildsvin till höstens matbord.

GRANIN LIIKKEET JA PALVELUT – GRANIS FÖRETAG OCH SERVICE
KAUNEUDENHOITO — SKÖNHETSVÅRD

Aila Airo Kauneuspalvelut
Yksilöllistä ihonhoitoa ja kauneudenhoidon opastusta jo 
vuodesta 1946. Tervetuloa kauneushoitolaamme myös 
ostoksille! Kauneuslinna, Kavallintie 24, Kauniainen /  
Kavallvägen 24, Grankulla. puh / tfn 09 505 1234
Palvelemme arkisin kello 9–18 ja sopimuksen mukaan.
www.ailaairo.fi

KIINTEISTÖHUOLTO — FASTIGHETSSKÖTSEL

Kiinteistöhoito Nerola Oy KHN
Kiinteistö- ja kotisiivoukset. Sari 040 589 0069,  
nerola@elisanet.fi

KIINTEISTÖNVÄLITYS — FASTIGHETSFÖRMEDLING

Kiinteistömaailma / Pecasa Oy LKV 
Kiinteistönvälitys / Fastighetsförmedling 
Tunnelitie 4, 02700 Kauniainen, puh. / tfn 2311 0300 
Kauniainen@kiinteistomaailma.fi, www.kiinteistomaailma.fi

KULTA- JA KELLOLIIKKEET — GULD- OCH URAFFÄRER

Kauniaisten Kello ja Kulta / Grankulla Ur och Guld  
Promenadiaukio / Promenadplatsen 1, puh. /  
tfn 505 0090

APTEEKKI — APOTEK

Kauniaisten Apteekki – Grankulla Apotek
Laaja tuotevalikoima, ystävällinen ja joustava palvelu. 
Tervetuloa! Välkommen! Kirkkotie 15, 02700 Kauniainen. 
Puh. 09 505 1331. 
Avoinna talviaikaan (1.9.–31.5.) ma–pe 9–20 ja la 9–16
Avoinna kesäaikaan (1.6.–31.8.) ma–pe 9–19 ja la 9–16 
www.kauniaistenapteekki.fi, kauniaisten.apteekki@apteekit.net

FYSIOTERAPIA — FYSIOTERAPI

Fysios Kauniainen Grankulla
Kauppakeskus Grani köpcentrum
UUSI OSOITE / NY ADRESS!  
Tunnelitie 4, 2 krs/vån,  
Tunnelvägen 4. (Entinen Postin sisäänkäynti)
02700 Kauniainen / Grankulla
puh / tfn 010 237 7013

HIERONTA — MASSAGE 

Klassinen akupunktio ja hieronta
Akupunktur Irini 050 375 6705 / Anja Mäkitalo
Kavallintie 4a / Kavallvägen 4a
www.weeblyakupunktioirini.com, www.granimed.fi

JUHLAPALVELUT — FESTSERVICE

Premium Catering Oy 
Juhla- ja pitopalvelua, yksityisille ja yrityksille.  
Juhlatila Vallmogård. Vi betjänar Er gärna också på svenska.  
puh. / tfn 029 001 7182, 040 555 0568, fax 467 178  
juhla@premiumcatering.fi, www.premiumcatering.fi

KAMPAAMO- JA PARTURILIIKKEET  
— FRISÖRER OCH BARBERARE 

Hiusatelje Tizian 
Kaikki kampaamopalvelut: laserhoidot, hius/hiuspohja- 
ongelmien tutkimukset sekä hoidot, kampaamotuote- 
kauppa. Tunnelitie / Tunnelvägen 6, puh. / tfn 505 2002, 
www.tizian.fi, tutkimus@tizian.fi

Hiuskellari Carmen 
Niina Pihlajamäki. Laaksotie / Dalvägen 11, 02700 Kauniainen  
puh. / tfn 505 2970, www.hiuskellaricarmen.fi Tervetuloa!

Facebookissa: Granin yrittäjät
www.yrittajat.fi/kauniaisten-yrittajat-ry 

toimisto@kauniaistenyrittajat.fi

Kauniaisten Vuoden yrittäjä

MUSIIKKILIIKE 

Kitarakellari
Täyden palvelun musiikkiliike Kauniaisten keskustassa.
KITARAT • BASSOT • VAHVISTIMET • RUMMUT • KOULU-
SOITTIMET • HUOLTO. Lisäksi uutuutena SOITONOPETUS: 
KITARA, BASSO, UKULELE ja MUSIIKKITEORIA. Kirkkotie 15 K1 
(Apteekin takana) puh. 046 902 4261, www.kitarakellari.fi 
Uudet aukioloajat: ark. 12–19, la 12–17 

PANKIT — BANKER

Aktia Pankki Oyj / Aktia Bank Abp 
Ramona Ranki, försäljningschef/myyntipäällikkö 
Tunnelitie 1 / Tunnelvägen 1, 02700 Kauniainen / 
Grankulla, puh. / tfn 010 247 010, www.aktia.fi

PUUTARHAPALVELUT - TRÄDGÅRDSTJÄNSTER

Pihamuotila Oy
Kaipaatko apua pihasi tai parvekkeesi kanssa?  
Pihamuotila Oy suunnittelee, istuttaa, hoitaa, neuvoo  
ja stailaa. Ota Tuulaan yhteyttä puh. 050 566 3020  
tai tuula.ihamuotila@iki.fi, niin laitetaan piha kuntoon. 

VERHOOMO — MÖBELTAPETSERING

Soffan verhoomo-möbeltapetsering 
Teemme verhoilutöitä yrityksille sekä yksityishenkilöille.
Vi betjänar både privatpersoner och företag med 
traditionell och modern möbeltapetsering.
Puh. / Tfn. 050 339 0609 – Jenny 
www.soffan.fi/info@soffan.fi

Lisää Granilaisia liikkeitä ja  
palveluita Facebook-ryhmässä:

Granin liikkeet ja palvelut
 

Fler företag och tjänster  
i Facebook-gruppen: 

Granis företag och service
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Hallitus/Styrelse
Johan Johansson (SFP/RKP) pj/ordf.
Jaakko Nevanlinna (KOK/SAML)
Oili Sivula (VIHR/GRÖNA)
Camilla Söderström

Toimitusneuvosto/Redaktionsråd
Jan Sundberg pj/ordf. 
Tuula Ihamuotila
Katri Kallio
Markus Jahnsson

Kaunis Grania julkaisee Ab Grankulla Lokaltidning – Kauniaisten Paikallislehti Oy 
-niminen yritys, jonka Kauniaisten kaupunki omistaa. 

Kaunis Grani utges av Ab Grankulla Lokaltidning – Kauniaisten Paikallislehti Oy. 
Bolaget ägs av Grankulla stad. 

Kustantaja/Utgivare
Ab Grankulla Lokaltidning – 
Kauniaisten Paikallislehti Oy

Painos/Upplaga 14 000 kpl

Päätoimittaja/ 
Chefredaktör 
Jan Snellman
Puh./tfn 050 5551703

Aineisto/
Material
Kaupungintalo/Stadshuset

Sähköposti/E-post
kaunisgrani@kauniainen.fi

Lehden puhelin/ 
Tidningens telefon
puh./tfn 050 555 1703 

Internetsivut/
Internetsidorna
www.kaunianen.fi/
kaunisgrani

Ilmoitukset/ 
Annonser
kaunisgrani@kauniainen.fi

Tilaushinta/
Prenumeration
15 €/vuosi/år

Jakeluhäiriöt/ 
Distributionsstörningar
puh./tfn 050 581 0500

Lehti ei vastaa tilaamatta  
toimitetun aineiston säilyttämisestä 
eikä palauttamisesta. Toimitus  
pidättää itselleen oikeuden  
muokata aineistoa.

Tidningen svarar inte för  
uppbevaring och returnering  
av inlämnat material som inte 
beställts. Redaktionen förbehåller 
sig rätten att redigera materialet.

Taitto/Ombrytning
Kapteeni Kuu

Paino/Tryckeri
Lehtisepät Oy, Tuusula

Tämä lehti painettu/
Detta nummer presslagt
16.10.2019

Seuraava numero  
ilmestyy 7.11.2019
Aineisto viimeistään 24.10.2019

Nästa nummer 
utkommer 7.11.2019 
Materialet senast 24.10.2019

MM Siivouspalvelut Oy
•	Kotisiivoukset
•	Kerta-	ja	sopimussiivoukset
•	 Ikkunanpesut
•	Toimistosiivoukset

Luotettavaa siivouspalvelua jo vuodesta 2004

info@mmsiivouspalvelut.fi
www.mmsiivouspalvelut.fi

Tilaa 
ilmainen 

arviokäynti!
045 6385 774 

Mirja

Tilaa 
ilmainen 

arviokäynti!
045 6385 774 

Mirja

MM Siivouspalvelut Oy

www.pietet.fi
• Arkut ja uurnat • Kuljetukset

• Kukat ja sidontatyöt • Pitopalvelut
• Hautakivityöt • Perunkirjoitukset

Hautauspalvelu Pietét Oy
Tapiola, Tapiontori 3 B,  09 4559 5650 
Haaga, Tunnelitie 2, 09 726 0711
Munkkiniemi, Huopalahdentie 3, 09 488 140

Täyden palvelun hautaustoimisto
Neuvonta ja päivystys 24 h 09-726 0711

 Ben Winqvist              
050 323 1338  

Rakentaa – Korjaa – Maalaa
Bygger – Reparerar – Målar

 www.bewix.net

Lakiasiaintoimisto
varatuomari Klaus Kavanne

Yksityishenkilöiden ja 
yritysten oikeudelliset asiat 

Palvelu myös ruotsiksi
puh. 041 545 9601 
klaus@kavanne.fi

Ammattitaitoiset siivouspalvelut  
20 vuoden kokemuksella.

Kotisiivous • Ikkunanpesu • Yrityssiivous 
Suursiivous • Remonttisiivous • Muuttosiivous

Kerro tarpeesi – me autamme!

V.KRISTAL OY
Puh. 045 841 1205 tai info.vkristal@gmail.com

Saat  
uutena asiakkaana  –10 %

www.kaunisgrani.fi

19 90

siirto
ja USB-tikku

KUVAT
TIKULLE!

 
Kännykkä
täynnä?

kuvatapio
Kauppakeskus  Kauniainen                     09 505 0019

Suomalainen 
katsastusasema

RUKA 
 KATSASTUS

Kuurinmäentie 12,  
02750 ESPOO,  

p. 020 718 1870 tai 
p. 040 568 8586

www.rukakatsastus.fi

09 512 9110  | graninhammas.fi 
Kirkkotie 15, Kauniainen

PLUSTERVEYS 
GRANIN HAMMAS
Kokonaisvaltaista 
hammashoitoa vankalla 
ammattitaidolla.

• • •
Vi erbjuder 
helhetsbetonad 
tandvård med solid 
yrkeskunnighet.

TERVETULOA 
UUDET JA VANHAT 

ASIAKKAAT!

Täyden palvelun kauneushoitola 
www.mbstation.fi • puh. 044 025 8285 

• Tunnelitie 6, 02700 Kauniainen (Thurmaninaukiolla) 
• Ma–Pe 10.00–18.00 • La 10.00–14.00 

• Sinua palvelevat ammattitaitoiset Sky.dipl. kosmetologit Sari ja Maarit.

”Tervettä oppia” www.sro.fi

Sana soi-ilta Suomen 
Raamattu opistolla Kauniaisissa 
tiistaina 5.11. klo 19 
Vieraina Magnificat-kuoro johtaja-
naan Jenni-Kristiina Liiri ja puhuja-
na Petri Kortelahti. Juontajina Anne 
Pohtamo-Hietanen ja Pauli Tuohioja. 
Vapaa pääsy! Kirjapöytä. Teetupa.
Ti 3.12. Joululauluilta,  
puhe Pauli Tuohioja

TOMMI KALENIUS
NINNI POIJÄRVI
Konsertti la 26.10. klo 18 Suomen  
Raamattuopistossa, Kauniaisissa

Ohjelmamaksu 8 €. Tilaisuus on osa 
naistenpäivien ohjelmaa. Tapahtuman 
osallistujille konsertti on ilmainen. 

Yksityis- 
laulutunteja  
ja säestystä
Privata sångtimmar  
och ackompanjemang

paul.vonweymarn@saunalahti.fi  
gsm 0500 303 772

          Life Kauniainen Grani             LifeGrani

Life Kauniainen Grani            
Kauniaistentie 7 , 02700 Kauniainen                
Puh: 050 460 1882       
Avoinna: arkisin 10–19 ja la 10–16
           

OTA3 MAKSA2 tarjoamme edullisemman!

KÖP3BETALA2 produkter ur Lifes egen serie

Tasapainoa elämään  
kaiken ikäisille!
Tarjoukset voimassa to 17.10. – la 19.10.

Grankulla Gymnastikförening
Föreningens årsmöte hålls måndagen 
den 28.10.2019 kl 18 i mötesrummet  
i Grankulla Bollhall (Stationsvägen 23).  
Vid mötet behandlas stadgeenliga  
ärenden samt förslag till ändring  
av föreningens stadgar. Välkommen!  
Möteskallelse: www.ggf.fi

UUTTA!  
Virkistävä jalkahoito väsyneille jaloille 

Magnesiumjalkahoito 
Ajanvaraukset  0466817727 
Bredantie 16, 
02700 Kauniainen 
www.jalkahoitolammer.fi 
 

 

Bredantie 16, 02700 Kauniainen | www.jalkahoitolammer.fi

Tarjous voimassa 31.10.2019 asti.
Perusjalkahoito 55 € 

Ajanvaraukset p. 046 681 7727

Syys
tarjo

us!

mailto:kaunisgrani@kauniainen.fi
www.kaunianen.fi
mailto:kaunisgrani@kauniainen.fi
http://www.kauniainen.fi/kaunisgrani

